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CONDITIONS DE LA VENTK :

Les acquéreurs payeront cinq pour gent en sus des en-

chères, applical)les aux trais de vente.

• Les livres sont vendus complets et en bon état, sauf in-

dication contraire. Ils doivent êlre collationnés sur pl.ice et

dans les vingt-quatre heures de l'adjudication.

Exposition publique chaque jour de vente, de une heure

à deux.

M. A. VOISIN, libraire-expert, chargé de la vente, rem-

plira les commissions des personnes qui ne pourraient y

assister.

Tous les livres avec envois autographes dont le destina-

taire n'est pas indiqué, ont été adressés par leurs auteurs

à M. Charles Asselineau.

Les renvois faits dans les notes à la Bibliographie roman-

tique, s'appliquent à la troisième édition de cet ouvrage.

C()"il. --- FarLs. Tyii. de Cli. Meyrueis, 13, rue Cujas. --- l>-74.



M

CATALOGUE
I)K I,.\.

BIBLIOTHÈQUE ROMANTIQUE
ET DES

LIVRES MODERNES

D'HISTOIRE ET DE LITTÉRATURE

DE

Feu m. CH(yl%LES c/lSSK LJ\KH 'I V
HoMMi: DE LETTRES, SOUS-BUîLIOTHlcyAIRE A LA Ma/AUIN!

DONT LA VENTE AURA LIEU

llofol <lc8 CommisKaires-PriscurB, rue Droit ot

SALLE N" 5

1rs- Mardi 1"', Mercredi 2 et Jeudi 3 Décembre isT'i

à 'l heure.'* de Vapres-niidi

Par le ministère de M® J. BOULLAND, commissaire-priseur

Rue Neuvc-des-Ptitils-Cluunps, ;;^(i,

Assisté de M. A. VOISIN, lilDraire.

Editions orij^inalcs de Victor Hlt.o, Tukopiiile GArxiEix,

Alexandre Dumas, Mérimée, Kmile cl Anto.ni DEscruMPs,

Ji'LEs Janin, Baudelaire, Théodore de Banville, etc.

Reliures de Cape, Loutic, Masson-Debonnelle, elr.

Nombreux exemplaires avec envois d'auteurs.

Portraits de Pétrus Borel, Th. Gautier, Alpd. Karr, etc.,

dessins originaux de Gélestin Nanteuil.

PARIS

A. VOISIN, LIERAI Rt:
37, RUE MAZARINE, 37

187t

BIBLÎOTHECA

' ^^V\*,^j:
Ĵ
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CATALOGUE
DE LA

BIBLIOTHÈQUE

DE

M. CHARLES ASSELINEAU

1

.

Akvers (Félix). La Course au clocher, comé-

die en trois actes, en vers, représentée, pour la

première fois, sur le Théâtre-Français, le ven-

dredi 8 mars 1839. Paris, 1839, in-8, br., n.

rog. — En attendant, comédie-vaudeville en

deux actes, par MM. Bavard, F. Arvers et Paul

Foucher, représentée pour la première fois, à

Paris, théâtre du Gymnase dramatique, le 30 no-

vembre 1835. Par{$, gr. in-8, br., n. rog.

2. AssELiNEAu (Charles). Notice sur Lazare

Bruandct, peintre de Técole française, 1753-

1803. Paris, Dumoulin, 1855, in-8, d.-rel. mar.

br., tr. dor. [Lortic.)

Avec ce distique parodique, dutof^raplio de Charles Bau-

delaire, sur la garde :

«t D'un ospril biscornu le soduisanl proji-l,

'« Qui de tant de héros va choisir Pruandct "

! >



3. AssELiNEAL (Cil. j. Notos d'jiistoiie littérairo

et artistique. — Jean cJ(; Sehciandrc. — Neuf-

germain ; Marc de Maillé. — Les Tracas de Paris

en 1660, par Colletet. — Furetière. — Histoire

du Sonnet. — Les Albums et les Aiitoi^raphes.

— Notice sur Lazare Bruandet.— André Boulle.

Alençon, P. -Malassis et De Broise, 1855, in-8,

d.-reL mar. ci., tr. dor., n. rog. {Lortic.)

La première et la dernière de ces notices ont été tirées

à 100 exemplaires. Chacune des autres ne l'a été qu'à

25 ex. seulement. En tête du volume se trouve une Ion,que

note bibliogr. de l'auteur indiquant qu'il n'existe que 5 ex.

semblables au sien, avec le titre général. Il ajoute qu'a-

près avoir fait relier ce volume, il a brûlé le reste des no-

tices.

4. — La Double Vie, nouvelles. Pam, Pouîet-

Malassis et De Bfoise, 1858, gr. in-12, front, sur

chine, mar. or., fil., dent, int., tr. dor. [Lorlic.)

Un des dix exemplaires sur papier vergé. On y a joint-

une jolie lettre de J. Janin à l'auteur (2 p. in-12}.

5. — Recueil des Factums d'Antoine Fure-

tière, avec une introduction et des notes histo-

riques et critiques. Paris, Poulet-Malams et De

Broisé^ 1859, 2 vol. in-16, front, gr,
,

pap.

vergé, mar. vert, dent, int., tr. dor. (Lortk.)

Avec une lettre de Littré à l'éditeur;

6. — Les Souvenirs de Madame de Caylus,

nouvelle édition, avec une introduction et des
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notes. PariSyJ, Techener^ 1800, în-8, mar. bmn,

(il. à conip., dos 01116, Ir. dor. (Capé^ Masson-

Debonnclle),

Ex. sur papier vergé, avec la double «uite do figures

d'après les dessins de J. Léman.

7. AssELiNEAU (Charles). L'Enler du biblio-

phile. Pans, 1800, in-12, mar. or., dent, iiit.,

tr. dor., initiales sur les plats. {Lorik.)

Exemplaire sur papier teinté, avec envoi de l'éditeur

Tardieu à l'auteur.

8. — Le Paradis des gens de lettres, selon

ce qui a été vu et entendu par Charles Asseli-

neau, Tan du Seigneur mdccclxi. Paris^ Poukl-

MalassiSy 1802, in-iO, eau-forte front, de Brac-

quemond, d.-rel. mar. cit., tr. dor.

Ex. papier vergé.

9. — Furetière dans Tallemant des Réaux.

Paris, 1800, in-8, d.-rel. mar. r., tôte dor., n.

rog. [Àmand.)

Exemplaire interfolié, avec de nombreuses adtlilions

manuscrites de l'auteur.

10. — Le Marfore de Gabriel Naudé, avec

notice par Ch. Asselineau. Paris. 1808, pot.

in-8, mar. vert, dent, inl., tr. dor. [Masson-Dc-

hûnnelle.)

Un des (juatre exemplaires en pa|)ier de (Jliine, avec

billet signé de vSainte-Beuve, relatif à cette publication



1 \ . AssELiNEAu (Charles). Le Marfore de Gabr.

iNaiidé, avec notice par M. Cli. Asselineau. Pa-

ris^ 1868, pet. in-8, cart., n. roi^.

Tiré II 70 cxfimplaires. Un des six Bur f^rand papier do

Hollande.

12* — Charles Baudelaire, sa vie pt son œu-

vre. Paris^ Lemerre, 1868, in-18, avec quatre

portraits à l'eau-forte par Bracquemond et Ma-

net; mar. vert janséniste, tr. dor. {Amand.)

Ex. papier vergé, auquel l'auteur a ajouté, outre divers

articles de journaux anglais et français : 1° le portrait de

Baudelaire, gravé par Bracquemond pour la seconde édi-

tion des Fleurs du mal (épreuve d'artiste sur chine) ;
2" le

portrait de Théodore de Banville, eau-forte de Dchodencq;

3° le portrait de P. -Malassis, pointe -sèche d'Alphonse

Legros (tirée à. dix épreuves) ;
4° portrait de Baudelaire,

collégien, photographie; 5^ le frontispice de Bracquemond

pour la seconde édition des Fleurs du mal, refusé par l'é-

diteur (de toute rareté); 6" le portrait d'Asselineau, gravé

par L. Flameng; 7° lettre autographe de Baudelaire, si-

gnée, datée de Bruxelles, 1866 (4 p. pleines). La liste de

ces adjonctions, de la main d'Asselineau, est fixée sur

l'une des gardes.

13. — L'Italie et Constantinople. Paris ^ le-

mené, 1869, in-18, eau-forte, front, de Célestin

Nanteuil; mar. r., fil., dos orné, tr. dor. (Cape,

Masson-Bebonnelle.)

Ex. sur papier de Chine, orné d'un dessin à la plume de

Célestin Nanteuil, et de deux eaux-fortes de M. Eugène

Lavieille; vue de Buyuck-Déré, d'après F.Brest (p. 189);

vue de la villa Madame, d'après Corot (p. 319). Ces deux



— 5 —

planches, gravéen aux frais tb^ l'auteur, n'ont pas été mises

dans le commerce.

14. AssELiNEAu (Charles). La Ligne l)riséo, his-

toire d'il y a trente ans. Paris, Lemerre, 1872,

in-12, vign. d'Edm. Morin, mar. bl., fil,, dent,

int., tr. dor. (Masson-Debonnelle
,)

15. — Bibliographie romantique. Catalogue

anecdotique et pittoresque des éditions origi-

nales des œuvres de Victor Hugo, x\liVed de Vi-

gny, Prosper Mérimée, Alexandre Dumas, Jules

Janin, Théophile Gautier, Pétrus Borel, etc., etc.

Seconde édition, revue et très-augmentée, avec

une eau-forte de Bracquemond. Paris,, 1872,

grand in-8, mar, amaranthe, fil,, dos orné, tr,

dor. (^Amand.)

Ex. en grand papier vergé, orné de cinq autographes et

do cent trente-cinq figures ajoutées et remontées : frontis-

pices et vignettes à l'oau-forte et sur bois d'éditions roman-

tiques; portraits et lithographies empruntés aux journaux

d'art VArtiste, le Monde dramatique, le Musée. Les por-

traits, la plupart rares et en très-belles épreuves, y sont

au nombre de vingt-deux; Tony Johannot ligure pour

quarante-huit pièces; Gélestin Nantcuil pour vingt-deux;

es autres sont signées de Louis Boulanger, desDevéria, do

Gigoux, d'Alfred Johannot, d'Edouard May, de Tellier. de

Lécurieux, etc.

Voici la liste des eaux-ibrtos do Célostin Nanteuil, les

plus rares de beaucoup, et (jui donneni un prix si élevé

aux livres qu'elles décorent :

Vignette-front, pour le Dernier Jour d'un condamné, de

Victor Hugo
;

Frontispice pour Lucrèce Borgia, du mime;
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l'VontiHpico [»onr ManeTinlor, du mèrrKî;

Id. à deux conlciirs, du Tkmlra comptai d'AU'xandre

huijias;

Id. des linpressions dc.coyaf/c, du rm'înu;;

Id. ii'AïKjèle, <lu mémo;
id. de Catherine Ilowarcl, du même;
Portrait do Th. Gautier (litho^^raphie ;

l^ortrait de Pétrus Borel; , .

Frontispice de Venezia la hella, d'Alphonse lioyer;

Id. de Samuel, de Paul de Musset;

Id. du Clair de lune, de Gusta,ve Albitte;

Id. des Poésies de Tampucci
;

Id. du Balcon de l'Opéra, de J. d'Ortigue;

Figure pour Dinah, la belle Juive, de Pétrus Borel :

Deux id. pour la Bédouine, de B. Poujoulat;

Vignette pour Griselidis, de Halm (sur bois) ;

Le Bal de nuit de VOpéra, eau-forte
;

Figure pour une Famille au temps de Luther, de Casimir

Uelayigne;

Id. pour la Chronique du temps de Charles IX, de Méri-

mée, eau-forte d'après Camille Roqueplan.

Yoir Bibliographie romantique, p. 10, 11, 1*2, 13, 14, 17,

]S, 39, 40, 45, 48, 58, 71, 199, 200, 241, 264, 293.

Les autographes ajoutés sont de Théophile Gautier.

Théodore de Banville , Charles Baudelaire, Pétrus Borel

et Dondey-Dupré (Philothée O'Neddy). Les trois premiers,

vers et prose, ont été publiés, mais la lettre de Pétiiis Borel

(4 p. pleines) , écrite au moment oii le roman de Madame
Putiphar était sous presse (février 1837), est inédite et du

plus vif intérêt, et la lettre de Philothée O'Neddy, aussi

inédite et encore plus curieuse, n'est rien moins que l'his-

toire du groupe littéraire romantique dit des Bousingos.

Un ex.* en grand papier vergé, broché, de l'Appendice à

la Bibliographie romantique, Paris, Rouquette, 1874, est

joint à ce numéro.

16. AssELirHEAU (Charles). Bibliographie ro-
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lïiantique ;
2'' édit., revue et très-auiiiinentée,

avec une eau-forte de Bracquemond. Paris,

1872, in-8, d.-rel. mar. vert, dos et coins,

tête dor., n. rog. (.Imam/.)

Exemplaire interfolio, avec quelques corrections de l'au-

teur, qui y a joint des notices et des articles de re\'ues.

17. AssELiNEAL' (Cliarles). Vie de Claire-Clé-

mence de Maillé -Brézé, princesse de Condé

(1628-1 694). Paris, Techen&i^, 1872, in- 12,

[jortr., d.-rel. mar. vert, dos et coins, tête dor.,

n. rog. {Rnparlier.

18. — André Boulle, ébéniste de Louis XIV;
3" édit. entièrement revue et complétée par de

nouveaux documents. Paris, 1872, in-8, papier

vergé, pi. aj., cart., n. rog.

Tiré à 7G exemplaires, épuisé.

19. — Les Sept Péchés capitaux de la litté-

rature et le Paradis des gens de lettres. Paris

^

Lemerre, 1872, pet. in-12, portr. et vign., mai*.

r. à comp., dent, int., tr. dor. [Masson-Debon-

nelle.)

20. — Le Paradis des gens de lettres. Paris,

Poulet -Malassis, 1862, front, gr., d.-rel. mar.

cit., dor. en tête, n. rog. — André BouUe,

ébéniste de Louis XIV. Alençon, Poulet-Malassis

et De Broise, 1855, pet. in-8, d.-rel. mar.



viol., tèle (loi., M, roj^. (Lorlic) — Mon Cousin

Don Quixotte, physionomie d'un philhellène.

Paris j Poulel-Malassù el De Jiroise, 1858, in-S,

(l.-rel. mar. viol., tête dor,, n. rotç. (Lortic.)

21. AssEUNEAu (Charles). Histoire du Sonnet,

pour servir à l'Histoire de la Poésie française;

2* édit. Alençon [Poulet-Malassis et De Uroisej,

pet. in-8, pap. de Holl., d.-rel. mar., tête

dor., n. r. {Lortic.) — Notice sur Jean de Sche-

landre, poëte verdunois (1585-4635); 2^ édit.

Alençon^ 1856, pet. in'8, d.-rel. mar., tête dor,,

n. rog. [Lortic.)

Ces deux opuscules ont été tirés à petit nombre.

22. — Charles Nodier. Paris, Havard, s, d.,

gr. in-8, remonté, cart., n. rog.

Extraitdu Bulletin du Bibliophile. Le portrait de Nodier,

par Delaunay, et la très-rare eau-forte de Tony Johannot,

représentant une soirée à l'Arsenal, ont été ajouté?. Voir

Bibliographie romantique , p. 2TG.

23. AuGiER (Emile). Paul Forestier, comédie.

Paris., 1868, in-8, br., n. rog.

Envoi autographe signé.

24. AuMALE (le duc d'). Les Zouaves et les

Chasseurs à pied. Paris^ 1855, gr. in-18, br. —
Alesia. Etude sur la septième campagne de

César en Gaule. Paris^ 1859, in-8, br.

Avec la griffe d'envoi de la part de l'auteur.
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23. Babou (Hipp.). Les Payens innocents, nou-

velles, Paris, P, 'Malassis et De Broise, in- 112,

d.-rel. mar. r., tête dor., n. rog. {Lortic.)

.Un des rares exempl. en pap. vergé, avec la signaturo do

l'auleur.

2G. — Lettres satiriques et critiques. Paris,

Poulet'Malassis et De Broise, 1860, gr. in-i2,

d.-rel. mar. vert, tête dor., n. rog.

Exempl. sur pap. vergé, avec envoi d'auteur signé.

27. Balzac (Honoré de). Le Livre mystique :

Les Proscrits. Histoire intellectuelle de Louis

Lambert. Séraphita. 2" édition. Paris, Werdet^

1836, 2 vol. in-8,br.,n. rog.

Avec envoi autographe signé de l'auteur au marquis de

Custine, sur chaque volume.

28. — Le Lis dans la vallée. Paris, Wei^del,

1836,2 vol. in-8, d.-rel.

Première édition.

29. — La Femme supérieure. — La Maison

Nucingen. La Torpille. Paris , Werdet , 1 838

,

2 vol. in-8, d.-rel. mar. br., tête dor., n. rog.

Première édition.

30. — Un Grand Homme de province à Paris.

Parts, Souverain, 1839, 2 vol. in-8, br., n. rog.

Première édition.
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31. IUlz\(: (de). Pfiysiolot^K» au rnariat^e. Pa

rîs^CharperUier, 1847, in-12, portr. aj., v. fauve,

fil. à 1t., tv. dor. [Traulz-Bauzonnet.)

Exompl. Fossn d'ArcossO, uuquf;! so trouvo jointe urte

loUro autographe sigrioo de Balzac, de 3 pages gr. in-8,

;idiT!S9ée à un journaliste (jui avait rendu compte d'une

de ses oeuvres.

32. — Revue Parisienne. Parh^ t8i0, in-i8,

d.-rel, V. — Balzac en pantoufles, par L. Goz-

' lan. Paris, J856, in-32, d.-rel. mar. viol.

—

Balzac, sa vie et ses œuvres, d'après sa corres-

pondance. Paris, 1858, in-18, d.-rel. mar. br.,

tête dor., u. rog. (Lortic.)

33. Banville (Théodore de). Les Cariatides.

Paris, 4842, in-i2, cart. toile, n. rog.

Edition originale.

34. — Les Stalactites. Paris, Paulier, 1846,

in-8, d.-rel. mar. oL, tr. dor. (Lortic.)

' 'ÀvétJces charmants vers autographes signés sur la garde :

Que les temps sont changés! Mon cher Asselineau,

Pour moi l'enfant Amour allumait son fourneau

Lorsqu'on des lieux charmants, remplis de clématites,

Je rêvais ce recueil nommé les Stalactites,

Tout jeune encore, ainsi que Damète ou Tircis.

Hélas! c'était en mil huit cent quarante-six.

Epoque où j'étais cher à la grâce indécente.

Et j'écris ces dix vers en mil huit cent soixante.

N'ayant presque plus d'or et d'argent sur le front,

Vieux lyrique fourbu, dont les jeunes riront
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35. Banville (Théodore do), l.a Vie d*unv*

comédienne. Paris, 1855. in-32, d.-rel. nuir. r.

Envoï d'auteur sigiK*..

3(>. — Le Beau Léandre, comédie en un acte,

en vers. Paris, 1856, in- 18, d.-rol. mar. r.

En collaboration avec Siraudin.

«loli envoi autographe signé.

:n. — Odelettes. Paria, 1850, in-18, d.-rel.

mar. r.

Edition originale. Envoi autographe signé.

38. — Odelettes, deuxième édition, préct^-

dée d'un examen des Odelettes, par Charles As-

selineau. Paris, 1850, in-1^, d.-rel. mar. cit.,

tr. dor.

30. — Odes l'nnamhulosques, avec un fron-

tispice içravé à Feau-forte par Bracquemond

,

d'après un dessin de Charles Voillemol. Alençon,

Poulet-Malassis et De UroisBy 1857, in- 18, mar. r.,

fd.,<losorné,écussonsur le plat, tr. dor. [Lorlic.)

.Cet exempl. envieux papier de Hollande, imprimé pour

M. Ch. Asselineau, est orné des cin({ états du Iront ispicc.

10. — Odes funambulesques, deuxième édi-

tion, précédée d'une lettre de Victor Hugo, de

stances par Auguste Vacquerie, et d'une lettre

d'UippoKte Babou à Théodore de Banville sur
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railleur dos Odes funambulesques. Paris, 1859,

in- 18, d.-rel. mai*, r., tolo dor. [Lùrlic)

Envoi autographe signo; charge do 1 auteur ajoutée.

41. Banville (Théodore de). Les Poésies.

PariSy Poulet-Malassis et De IJroise, 1857, gr.

in-12, mar. r., fd., dos mosaïque, Ir, dor,

(^Lortic.)

Un des trente exempl. papier vergé, avec ex-dono signé.

L'auteur a de plus transcrit sur les gardes deux i^ir-ces du

volume : le sonnet intitulé Hélène, et les vers 4. Charles

Assel'meau,

42. — Esquisses parisiennes. Scènes de la

vie. Paris, Poulet-Malassis et De Broise^ 18o9,

gr. in-12, mar, r. jans,, tr, dor. {CapL)

Un des deux exempl. sur chine,

43. — La Mer de Nice. Lettres à un ami.

Paris, Poulet-Malassis et De Broise, 1861, in-18,

d.-reL mar. br., tête dor., n. rog. (Lortic.)

i"^' Avec une jolie lettre autographe signée de l'auteur

(4 pages in-8), donnant des nouvelles de la littérature et

du théâtre.

44. — Les Exilés. Paris, Alphonse Lemerre,

1867, in-18, portrait de Fauteur, gravé à Teau-

forte, par Alfred Dehodencq; mar. b. jansé-

niste. (Cape, Masson-Dehonnelle)

,

N" 15 des 50 exempl. papier de Hollande.

45. — Etudes lyriques. Nouvelles Odes fu-
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nambulesques. Paris, Alphonse Lemerre, 1869,

in-18, mar. vert, RI. à comp., dos orné, tr. dor.

{Masson-Dehonnelle.)

Exempl. en pap. vergé, avec ex-dono autographe signé.

i(3. Banville (Théodore de). Idylles prus-

siennes. Paris^ Alphonse Lemerre, 1871, in-18,

mar. r., fil., dos orné, tr. dor. [Masson-Dehon-

nelle.)

Envoi autographe signe.

17. — Théophile Gautier, ode. Paris, Le-

merre, 1872, in- 16, br., n. rog. — Les Stalac-

tites, Odelettes, Améthystes. Paris, Lemerre,

1873, in-16, br., n. rog. — Odes funambules-

ques, suivies d'un commentaire. Pai^is, Lemerre,

1874, in- 16, br., n. rog. — Trente-six ballades

joyeuses, précédées d'une histoire de la Ballade,

par Charles Asselineau. Paris, Lemerre, 1873,

in-18, br., n. rog.

Avec envois autographes signés.

48. — Diane au bois, comédie héroïque en

deux actes, envers. 2' édit. Paris, 186i, in-18,

br., n. rog. — La Pomme, comédie en un acte,

en vers. 2' édit. Paris, 186o, in-18, br., n. rog.

— Florise, Paris, Lemerre, 1870, in-18, br., n.

rog. •— Adieu, scène lyrique, Paris, Lemerre,

1871, in-18, br., n. ros:. — Les Pauvres Sal



linihanques. Paris^ IS.'i^, in-lti, d.-rcl. mai. i.

— Eudoïc Cl(3az, çorilo du jour de Tan. Paris,

Lemerre, 1870, in-IO, br., n. rog. — iAinié(ts

|)aiisiciis. Paris, Pincebourde, 1800, iii-10, br.,

n. roi^., fig. — Petit traité de poésie franeaisé.

Paris, s. d,, in-i8, br., n. rog.

Trois de ces vohinies sont avec envois autofrrajjhes signéf».

19. — Nice française, scène hrique; le \œu
de Nice, ode; le Vingt avril, stances d'anniver-

saire, récitées sur le théâtre français de Nice,

par Mademoiselle Daubrun. Nice, in-8, br., n.

rog. — Les Folies nouvelles, prologue, musique

de Hervé, représenté pour la première fois aux

Folies-Nouvelles, le 21 octobre 1854, pour la

réouverture. Paris, 1854, in-12, br., n. rog. —
Paris et le nouveau Louvre, ode. Paris, Poulet-

Malassis et De Broise, in-16, br., n. rog. —
Améthystes, nouvelles odelettes amoureuses,

composées sur des rhythmes de Ronsard. Paris,

Poulet-Malassis, 1862, in-16, br., n. rog. — A
Figaro, salon de coiffure. Figaro barbier, à ses

clients et à tout le monde. Alençon, Poulet-Ma-

lassis et De Broise, in-8.

' Le premier et le dernier de ces opuscules sont de toute

rareté; celui-ci, anonyme, est le prospectus d'un P'igaro

du boulevard Montmartre, qui avait entrepris de faire la-

barbe à ses clients eii costume de théâtre de soq état.

C'est ainsi qu'on trouve dans les œuvres de Lucien de Sa-

mosate un prospectus pour un établissement de bains.
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50. Banville (Théodore de). Petit Traité do

poésie française. Paris, s. d., in-12, br.

Excmpl. sur pap. vergé, avec onvoi d'auteur signé.

51. Barbara (Charles). L'Assassinat du Pont-

Roui^^e. Paris, 1855, in-32, d.-rcl. mar. viol.

— Histoires émouvantes. Paris, 1850, gr. in-18,

d.-rel. V.

Envois tVautcur signés.

512. Barbet de Jouy (II.). Les Délia Robbia,

sculpteurs en terré émaillée. Etude sur leurs

travaux, suivie d'un catalogue de leurs œuvres.

Paris, 1855, in-12, d.-rel. mar. r., dos et coins,

tr. dor.

53. Barrey d'Aurevilly (Jules). L'Amour im-

possible, chronique parisienne. Paris, 1841,

in-8, d.-rel. mar. viol., tête dor., n. rog. {Lor-

tic.)

Première édition. Curieuse lettre de l'auteur ajoutée.

54. — La Bague d'Annibal. Paris, Dufrcy,

1843, in-16 carré, br., n. rog.

Ex. papier vergé.

55. — Du Dandysme et de G. Brummell.

Caen, B. Mancel, 18io, in-16 carré, br., n. rog.

Papier vergé.
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,%. IUhbey d'Al'rkvilly (Jules. Du Dandysme

et de G. Brummell. Paris^ Poulel-Malassis^ 1801

,

in-16, br., n. roi^.

Seconde éd. augmentée. Lin des six ex. jjapier vergé.

57. — Les Prophètes du passé. Paris, 1851,

in-16 carré, br., n. rog. — Mémorandum. Caen,

1856, in-10 carré, br., n. rog.

Le second volume rare, sur papier vergé.

58. — Poésies (sans titre). Caen, 1854,

in-16, mar. vert, dent, int., tr. dor. [Tripon.)

Ce recueil a été imprimé à 36 exemplaires .seulement,

par les soins de M. Trébutien. A la p. 24, se remarque une

strophe en points suspensifs. Dans cet exemplaire, M. Bar-

bey d'Aurevilly a pris soin de remplir cette lacune, en

écrivant de sa main les quatre vers supprimés par l'éditeur

pudibond.

59. —• Deux Rhythmes oubliés. Caen, 1857,

in-16, pap. vergé, d.-rel. mar. vert, tête dor.,

n. rog. [Lortic.)

Publié à 3G exemplaires seulement, par M. Trébutien,

grand ami de l'auteur. Cet exemplaire porte un envoi de

M. Barbey d'Aurevilly à Ch. Baudelaire.

60. — Poésies, commentées par lui-même.

Bruxelles, 1870, gr. in-8, pap. de HolL, cart.,

n. rog*

Tiré à petit nombre. Portrait-charge de l'auteur, ajouté.

61. Barbier. Chronique de la Kégence et du
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règne de Louis XV (1718-1763). Paris, Char-

pentier^ 1857, 8 vol. gr. in-18, d.-rel. \

.

6^. Barbier (Aristide). Solênopédie, ou Révé-

lation d'un nouveau système d'éducation phré-

nologique pour l'homme et les animaux. Paris,

1838, in-16, portr. aj., d.-rel. mar. vert, tr. dor.

Ce livre est une sinïçularité et une rareté bibliographi-

que. Composé à une époque où les esprits étaient à la pbré-

nologie, il fut le résultat d'un pari. Cette boutade humo-

ristique, tirée à petit nombre d'exemplaires, a pour auteur

(ca,r il n'y a pas mis son nom) M. Barbier, manufacturier

à Clermont-Ferrand, mort à Paris en 1863. Au volume

se trouve jointe une lettre d'envoi, de laciuellc nous avons

extrait les renseij^nemenls ci-dessus.

()3. Barbier (Auguste). Ïambes. /^aris, Urbain

Canel et Ad. Gtiyol, 183*2, in-8, cart., n. rog.

Ed. originale, dont la première pièce, La teniation, no

se trouve plus dans les éditions suivantes.

Oi. — 11 Pianto, poème. Paris, 1833, in-S,

cart., n. rog.

3« édition.

65. Basselin (Olivier). Vaux-de-Vire, publiés

avec des dissertations, des notes et des variantes,

.par M. L. Du Bois. Caen cl Paris, 1821, in-8,

d.-rel. V. — Autre édition publiée par Julien

Travers. Paris, 1833, in-18, d.-rel. v. — Autre

édition publiée par le bibliophile Jacob. Paris,

Delahays, l8o8, in-12, d.-rel mar. r., tête dor..

n. rog. (Lorlic)

2
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60. IUiii)i:laiiu>I)iifays fChîirlns). Salon de

ISIo. Paris, Mes IjihiUe, ISio, in-lS, cart.,

n. roii;.

e7. — Salon de i8IB. Paris, IS4(>, in-18,

cart., n. rog.

Envoi autographo signé.

68. Baudelairk (Charles;. Les Fleurs du mal.

Paris, Poulel-Malassis et De Broise, 1857, in-18,

mar. r., fil., dos orné, dent, int., tr. dor.

[Lorlic.)

Première éd.; un des dix exemplaires sur papier vergé,

avec envoi autographe signé de l'auteur, et l'épreuve cor-

rigée de la pièce LXXX.

e9. _- Les Fleurs du mal, seconde édition,

augmentée de trente-cinq pocraes nouveaux, et

ornée d'un portrait de l'auteur dessiné et gravé

par Bracquemond. Paris, Poulet-Malassis et De

Broise, 1861, gr. in-12, mar. b., fil., dos orné,

tr. dor. [Cape, Masson-Dehonnelle)

.

Un des quatre ex. sur papier de Chine, avec autographe

signé de la pièce intitulée Obsession.

70. — Théophile Gautier , notice littéraire^

précédée d'une lettre de Victor Hugo, eau-forte

front, de E. Thérond. Poulet-Malassîs et De

Broise, 1859, in-18, d.-rel. mar. r., tr. dor.

Ex. papier vergé, avec envoi autographe signé, et ce

billet autographe signé de Théophile Gautier ;
«Je remets

à MM. Tournachon (Nadar) et Asselineau, mes collabora-
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tours pour la féerie « les Dents du peigne, » mes ])Ouvoirs

pour la lecture et Ica soins que pourra occusionner cet ou-

vrage jusqu'à mon retour. Ce 31 juillet 1850. »

71. Baudelaire (Charles). Les Paradis artifi-

ciels. Opium et Haschisch. Paris, Poulet-Malassis

et De Broiscj 18G0, gr. in-1^, d.-rel. mar. r.,

dos et coins, tr. dor.

Ex. papier vergé, avec envoi autographe signé.

72. — Richard Wagner et ïannhauser à Pa-

ris. Paris, 1801, gr. in-18, cart., n. rog.

Exemplaire avec envoi d'autour signé, auquel a été ajou-

tée une lettre autog. sig. en i'rançais, de Richard Wagner
à Baudelaire.

73. — Les Epaves, avec une eau-forte fron-

tis])ice de Félicien Rops. Amsterdam, à Vcnseujne

du Coq [Bruxelles, imi). Briard). 1806, gr. in-12,

mar. vert, dos et coins, tr. dor. (Raparlier.)

Ex. papier de Hollande.

74. — Histoires extraordinaires, par Edgar

Poe, traduction de Ch. Baudelaire. Paris, 1857,

1 vol. — Nouvelles Histoires extraordinaires.

Paris, 18o7, 1 vol. — Aventures d'Arthur Gor-

don Pym. Paris, 18G2, 1 vol.— Eurêka. Paris,

1864, 1 vol. — Histoires grotesques et sérieu-

ses. Paris, 1865, 1 vol. — Ensemble 5 vol. gr.

in-18, d.-rel. mar. vert, dos et coins, dos orné,

tête dor., n. rog.

Trois de ces volumes d'éditions originales portent un en-
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voi signé du traduriLour. On a joint à celui (h^:^. Histoirns

r/rolcsques, un l)iii(3t aulof:. inLôrcsbant, du int-njo,

7?). Baldelaiue ((ùharles). (Jliuvres complètes,

précédées d'une notice par Théopliile Gautier.

Paris^ 1868, 7 vol. in-i8, mar. J.a Valiière, iil.,

dos orné, tr. dor. (Cape, Masson-Debonnelle.)

Très bel ex., papier vergé, orné d'un assez grand nombre

de portraits de contemporains, photographiés ou gravés; do

nombreux autographes de l'auteur, parmi lesquels se re-

marquent (en- tète du tome premier} quatre images de frag-

ments poétiques inédits ; d'une pièce de vers autographe

d'Emile Deschamps sur les Fleurs du mal; et du dessin

original de Baudelaire, Portrait de femme, reproduit dans

le Petit Figaro du 2i juillet 1868 (T. IV, p. 130).

76. — OEuvres complètes. PariSy 1868, 7 \ol.

gr. in-18, portr., d.-rel. mar. r., tête dor., n.

rog.

On a joint à cet exemplaire un billet de l'auteur, suivi

de la pièce de vers autographe intitulée : La mort des ar-

tistes.

77. Beauvoir (Roger de). La Cape et l'Epée,

avec une gravure sur acier de Gélestin Nanteuil.

Paris ^ 1837, in-8, cart., n. rog.

Voir Bibliographie romantique, p. 256.

78. — Les Meilleurs Fruits de mon panier,

poésies. Pans, 1862, in-18, br., n. rog.

Avec quatrain d'envoi autographe signé à M. Dubreuil.

79. Belloy (marquis de). Théâtre; 1 vol.
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contenant : Karel Diijardin, comédie en vers;

1847 ; P\ thias et Danion, comédie envers ; 1853;

le Tasse à Sorrente, trois actes, en vers; 1857;

laMal'aria, drame en vers; 1853. — Le Cheva-

lier d'Aï, ses aventures et ses poésies. Paris,

1854, 1 vol. — Légendes fleuries. Paris, 1855,

1 vol. — Les Toqués. Paris, 1860, I vol. —
Théâtre complet de Térence , trad. en vers.

Paris, 186^, I vol. — Ensemble 5 vol. gr.

in-18, d.-rel. mar. vert, tète dor. , n. roe;.

[Amand.)

Envois d'auteur signés à chacun de ces volumes.

80. Belloy (marquis de). Christophe Coloml)

et la découverte du Nouveau-Monde ; composi-

tions et gravures par L. Flamong. Paris, 18G5,

in-i, br.

Envoi signé de L. I^'lameng.

81. Berbiglier. Les Farfadets, ou tous les

démons ne sont pas de l'autre monde. Paris,

1821, 3 vol. in-8, portr. et dessins lithogr., v.

gr.,dent., tr. dor.

Exempl. aux armes de Bernaootte, roi de Suède.

82. Bernard (Aug.). Les D'Lrfé; souvenirs

histor. et littéraires du Forez au XVP et nu

XVIP siècle. Paris, 1839, in-8. fac.-sim.^ d.-

rel. V.
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8:5. nT:uTRAND(l.ofiis). (;;is|)ar(l<lo la Nuit, fan-

taisies à la manière do Hcmhrandt et de Callol
;

pr^céd^ d'une notice par JNl. S;\inte-15euve. An-

gers cl Paris, 1S4>2, i?r. in-«, d.-rol. niar. \iol.,

tête dor., n. roi^.

Première édit. Voir Bibliofjraphie romantiqun, \>. 75.

84. (Bonnaffé). Les Collectionneurs de l'an-

cienne Rome. Notes d^un amateur. Paris, Au-

hry, 1867, pet. in-18, cuir de Russie, dent,

int., tète dor., n. rog. {Belirends).

Exempl. sur pap. de couleur, avec envoi d'auteur.

85. BoNNAFFÉ. Les Collectionneurs de l'an-

cienne France. Notes d'un amateur. Paris, Au-

hrij, 1873, in-8, br., n. rog.

86. Bop.EL(Pétrus). Robinson Crusoé, par Da-

niel de Foë; traduction de Pétrus Borel, ornée

de 250 grav. sur bois. Paris, 1836, 2 vol. in-8,

d.-rel.

87. (Boulay-Paty). Elie Mariaker. Paris, Henri

Dupuy, 1834, in-8, d.-rel. mar. r., n. rog.

Frontispice eau-forte de Boisselat.

88. BouvE]NNE(Aglaûs). Les I^îonogrammes his-

toriques, d'après les monuments originaux. Pa-

ris, 1870,in-12, br.,n. rog. — Catalogue de

l'œuvre gravé et lithographie de Bonmgton,
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avec un poitrait grav^^ par A. Delauney. Paris,

in-8, br., n. rog.

Exempl. en pap. vorgô, avoc envois autographes signés.

89. BoYER (Philoxène). H. deB. !2G juin 1834

{Paris, 1854), br. in-8 de 8 pag., couv. satinée.

Poésie adressée à M"'' Henriette de Bellune, ot tirée à

un seul exem])!.. lequel est sur pap. i\o Chino.

90. — Théâtre (six pièces de) réunies en

1 vol. in-12, portr. aj., niar. br., tête dor., n.

rog.

Saplio; 1850. — L'Engagement, s(;ènes en vers; 1S51.

— Le Feuilleton d'Aristophane, comédie satirique, ])ai'

MM. Philoxène Boyer et Th. de Banville; 18.j2. — Le
Cousin du Roi; 1857. — Les Chercheurs d'amour, scènes

de la vie romanesque; 1856. — On demande un Jardinier,

vaudeville
,
par MM. René Lordereau et Pierre Valliei-

(Phil. Boyer); 1856.

Toutes ces pièces, à l'exception de la dernière, portent

des envois d'auteur signés. Voici celui de la pièce inti-

tulée Sapho :

a A mon ami Ch. Asselineau, un de ceux qui lisent en-

core Tlomère en grec, cette toute petite chose néo-grecque. »

Philoxène Boyer.

01.— Les Deux Saisons. Paris, Lemerre^ i 8G7

,

in-12, mar. br., dent, int., tr. dor. (Masson-De~

bonndie.)

Avec cet envoi autographe signé :

Pour mos rhylhmos, ami, ne soyoz pa^ sf^vrrc;

Jugez le goùl du vin, non la forme du verre 1

Vous tenez en vos mains et ma chair et mon sang :

C'est lie moi tout entier que je vous fais présent.

Philoxk.ne Boyer.
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1)2. Brkton (Krnesl . IV)rn|)ria, suisi d'une

notice sur Horculaniini. Paris, 18?>5, i^r. in-8,

fig., (l.-i'cl. mar. r., dos cl coins, tète dor., ii.

rog.

93. Brizkux (A.). Les Ternaires, livre lyri-

•que. Paris, Masfjana. 1841, in-18, d,-rel. mar,

r., tr. doi".

Billet autographe signé.

94. — Les Ternaires, livre lyrique. Deuxième

édition augmentée. Paris, Vaul Masijana, 184^,

in-18, br., n. rog. — Les Bretons, poëme. Pa-

ris, Masgana, 1846, in-18, br., n. rog.

Edit. originale.

95. Brot (Alphonse). Chants d'amour et Poé-

sies diverses. Paris, Ladvocal, s. d, (1829 ,in-8,

br., n. rog., couverture impr.

Première édit.

Envoi d'auteur signé à M. Salgat. Lettre autogr. signée

du môme ajoutée.

96. Bruys d'Ouilly (Léon). Thérèse, roman

en vers, précédé d'une Epître inédite par A. de

Lamartine. Paris, 1836, in-8, br., n. rog. —
Une Fleur des 'Savanes, ballade américaine.

Paris, 1840, in-8, fig., cart., n. rog.

L'ex.' de Thérèse, imprimé surpap. bleu, porte un envoi

de l'auteur : « A Madame la comtesse Guiccioli. Hom-

mage d'uue tendre et sainte admiration. (Signé) Léon B.
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Exemplairo iiniquo. 'l\ avril 1830. » Lu comtesse (tiuc-

cioli, célèljrc pur ses relations avec lord IJyron. devint plus

tard marquise de lioissi.

97. (BuRAT deBurgy). Le Lit de camp, smios

de la vie militaire, par l'auteur de la Prima

Donna et le garçon boucher. Paria ^ 1833, in-8,

eart., n. rog., couverture impr.

S^édit. Vignette de T. Johannot sur le titre.

Voir Bibliographie romantique, p. 'l\').

98. BuRTY (Philippe). Chefs-d'œuvre des arfs

industriels. Vari$ (1867), gr. in-8, orné de

^00 grav. sur bois, d .-roi . mar. viol. , dos et coins,

tête dor., n. rog.

Envoi d'auteur signé.

99. — Paul Huet. — Notice biographique et

critique, suivie du Catalogue de ses œuvres,

exposées en partie dans les salons de Tlnion

artistique. Paris^ 1869, in-8,d.-rel. mar. r., dos

et coins, tête dor., n. rog.

Exempl. sur pap. vergé, avec une eau-forte originale de

V. Huet et un envoi d'auteur signé. On a joint à ce volume
'i pages autogr. de Ch. Asselineau. donnant le curieux-

récit d'une aventure de la jeunesse de P. Huet.

100. — Les Emaux cloisonnés anciens et mo-

dernes. Paris, s. d., iii-l^, pap. de Holl., pi.

chromolithog., br.

Epuisé. Envoi d'auteur signé.
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101. (!ab4N0!s fKrnile). lin Homan |)Our Ifs

cAiisinioiTS. Paris, Hmdml, \H'M, in-8, d.-rel.

niar. cit., tôto dor. [Lortic)

liaro, surtout avec la vignotte do Camille Ito^icr. Voir

BihIiofjra'pliJc roiiKinluiiLf, p. 105.

102. Calvimont TAlhert dej. Au Mois de mai.

Paris, 1835,111-8, cart., n. rog.

Yignettft de Gavarni. Voir BibUogra'phie rnmantifivp

,

p. 259.

103. Campardon (Emile). Histoire du Tribunal

révolutionnaire de Paris, d'après les documents

originaux conservés aux Archives. Paris, Poulel-

Malassîs^ 1862, 2 vol. gr. in-12, d.-rel. mar.

br., tête dor., n. rog.

Exempl. sur pap. vergé.

104. Gastil-Blaze. Chapelle-Musique des rois

de France. Pans, Paw/fn, 1832, in-12, fig. —
La Danse et l es Ballets depuis Bacchus jusqu'à

Mademoiselle Taglioni. Paris, 1832, in-12, fig.,

d.-rel. V.

Voir Bibliographie romantique, p. 253.

105. Cazotte. Le Diable amoureux, précédé

de la vie de l'auteur, de son procès et de ses

prophéties et révélations, par Gérard de Nerval,

illustré de 200 dessins par Ed. de Beaumont.

Paris, 1845, d.-rel. mar. lie de vin, tête dor.,

n. rog. (Lortic.)
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106. Cazotte (Jacques'. OHini'es bcidines et

rjjorales, liistoriqnes et philosophiques. Première

édition complète, ornée de figures. Paris, liS17,

4 vol. iii-8, d.-rel. v. f.

107. CiiAMPFLFXRY. I^es Amis de h\ nature,

avec un frontisp. t^ravô par Bracqueniond d'a-

près un dessin de Courbet. Paris, Poulel-Malas-

sis el De //ro/se, 18^)9, ^r. in- 12, d.-rel. mar. hl.,

dos orné, tôte dor., n. rog.

Exempl. sur pap. vergé, uveo onvoi d'auteur sij^'nô.

108. — Monsieur de Boisdhyver, avec quatre

eaux-fortes dessinées et grav. par Amand Gau-

tier. Paris, Poulet-Malassis et De Proise , 1860,

gr. in-l^, d.-rel. mai', hl., dos orné, tête dor.,

n. rog.

Excinpl. sur pap. vorgé, avec envoi d'auteur signé.

109. — La Succession Lecamus; frontispice

dessiné et gravé par François Bonvin. Paris,

Poulet-Malassis et De Proise, 1860, gr. in- 12,

d.-rel. mar. bl., tr. dor.

Exomi»!. pap. vergé.

MO. — Grandes Figures d'hier et d'aujour-

d'hui. — Balzac, Gérard de Nerval, Wagner,

Courbet, avec (piatre portj*. grav. par Bracque-

mond. Paris, Poulel-Malassis et De liroise, 1861,

gr. in-12, d.-i'(^l. mar. bl., dos orné, tête dor.,

n. roi^.
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Ml. (liu.MPFLKURv. Les SouHraiices du profes-

seur J)cl(eil, avec, quatre eaiix-fbrtes dessinées

et grav^HVH par (Ihani. Paris, Poulel-Malassts et

De liroise, 18()1, i;r. in- 12, d.-rel. mar. hl., tr.

dor.

Excmpl. pap. vnrgr.

112. — Les Aventures de Mademoiselle Ma-

riette, avec quatre eaux-fortes dessinées et grav.

par Morin. Paris, Poulet-Malassis et De Broise,

1862, gr. in-12, d.-rel. mar. bl., tête dor., n.

rog.

113. — Histoire des faïences patriotiques sous

la Révolution. Paris, 1867, in-8, d.-rel. mar.

bl., tr. marbr.

En-voi d'auteur .signé.

114. — Les Chats, histoire, mœurs, observa-

tions, anecdotes. Parts, J, Rothschild, 1869,

in-18, br., n. rog.

Edit. originale. Envoi et billet autographes signés.

115. — Hoffmann. Contes posthumes. Paris,

1856, in-18, br., n. rog. — Le Réalisme. Paris,

Michel Lévy, 1857, in-18, br., n. rog. — Ma

Tante Péronne. Paris, 1867, in-18, br., n. rog.

— L'Avocat trouble-ménage. Paris, 1870, in-18,

br., n. rog.

Envois autographes signés.
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116. Champfleury. Les Souti'rances du profes-

seur Delteil; vignettes par Crally. Cin({uième

édition. Paris, 1870, in-8 carre, br., n. rog.

— La ('ouîédie académique. La Belle Pau le,

Paris, 1871, in-8, br., n. rog. — Les Entants.

Education, Instruction. Paris, 1872, in-18, br.,

n. rog.— Souvenirs et Portraits de jeunesse. Pa-

ris, 1872, in-18, br., n. rog.

Le dernier livre avec envoi autograpiie signé.

117. — Histoire de la caricature antique. Pa-

ris, in-18, br., n. rog. — Histoire de la carica-

ture antique. Seconde édition. Par^'s, in-18, br.,

n. rog. — Histoire de la caricature au moyen-

age. Paris, in-18, br., n. rog. — Histoire de la

caricature moderne. Paris, in-18, br., n. rog.

— Histoire de T imagerie populaire. Paris,

in-18, br., n. rog. — Documents positifs sur la

vie des frères Le Nain. Paris, 1865, in-8, br.,

n. rog.

Envois autogra^phes signés.

118. Chasles (Philarète). Virginie de Leyva,

ou Intérieur d'un couvent de femmes, en Italie,

au commencement du XVIL' siècle. Paris, Pou-

lel-Malassis et De Broise, 1861, in-18, portrait,

cart., n. rog.

Knvoi autographe signé.

119. — Etudes diverses anciennes et moder-
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ncs, l.'i vol. y^ï. in-lS, d.-rel. \. 1., moins I vol.

hr. — (ialilco (ialil(;i, sa vie, son |)rocès (tl ses

contemporains. /V/r/.s', Poulet-Malasuis, 1Sf)2,

L^r. in-l!2, poilr., j)ap. «le Holl., cari., n. loir.

120. CiiATiLLON (Angusle de). A la Grand

-

Pinte, poésies, avec une préface de Tli. Gautier
;

^'^ édition très-aui^mentéc. Paris, Poulel-Malassis,

1860, in-12, d.-rel. mar. vert, tête dor., n. rog.

Un des six oxempl. sur paj). vergé.

121. Chénier (André). Poésies; édition criti-

que. Etudes sur la vie et les mœurs d'André

Ghénier, variantes, notes et commentaires, lexi-

que et index, par L. Becq. de Fouquières. Pa-

ris, 1862, gr. in-8, portr., d.-rel. mar. r., dos

et coins, tête dor., n. rog.

122. Chenkevières-Pointel (marquis de). Les

Contes normands, par Jean de Falaise ; traduits

librement par l'ami Job, 1838-1842. Caen, llar-

del, 1842, in-12, mar. r., dos et coins, tr. dor.,

n. rog.

Envoi autographe signé. L'ami Job est le pseudonyme du

dessinateur Lafontan
,
qui a orné le volume de huit litho-

graphies à la plume.

123. — Historiettes baguenaudières, par un

Normand. Chez les libraires de Normandie, 1845,

in-8, d.-rel. mar. br., tr. dor.

Envoi autographe signé.
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lai. (Chennevières-Pointel (marquis (le). Les

Derniers Contes de Jean de Falaise, avec une

eau-forte de Jules Buisson. Paris, Poulet-Malas-

sis et de ïhoise, 1860, gr. in- 12, d.-rel. niar.

vert, tr. dor., n. rog.

Ëxempl. pap. vt!ri>o.

Ii25. — (Montes de Saint-Santin. Aryenlan

,

Barbier y 18()2, in-8, iig., ijr., n. rog. (Ex. pa-

pier vergé.) — Contes de Saint-Santin, S'' série.

Argentan, Barbier, 1863, in-8,rig., I)r., n. rog.

(Ex. sur papiers multicolores.) — Aux (juatre

enfants de Monsieur le marquis de CI1...-P.,.,

sur la naissance de son fils Guillaume-Henri. 5.

/. n. d., in-8, br., n. rog.

Ces deux volumes, tirés à très-petit nombre, n'ont pas

été mis dans le commerce; l'un et l'autre a un envoi au-

tographe signé. — Les vers Aux quatre enfants sont de

M. Gustave Levavasseur.

126. — Contes percherons, par M. de Saint-

Santin , Aogent-le-Rotrou , Gouverneur, 1860,

in-32, br., n. rog. — Les Petits Traités de M. Fes-

sard, instituteur à Marcilly. Nogent-le-Rotrou,

Gouverneur, 1869, in-32, br., n. rog. — Alfaires

de petite ville, 1867-1871. Mamers, Jules Fleury,

1872, in-8, br., n. rog. — Lettres rurales. 3/a-

mers, Jules Fleury, in-8, br., n. rog.

Livres et opuscules non mis dans le commerce; le se-

cond a un envoi autographe signé.
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127. ((>tiENNi-:viKHKs-PoiNTKi- (manjujs (Je).

Les Vers de Franeois-Mare de La Houssardière.

Caen, Jlardel, IH4!2, in-8, br., n. jolç. — lu-

stiiiction de Malherbe à son fils, [)ubli6e pouj-

la première l'ois en son entier d'après le ma-

nnserit de la bibliothèque d'Aix. Caen, F. Pois-

son, 1816, in-8, br., n. rog. (papier vergé;. —
Le Marquis de Chennevières-Pointel. Essai de

bibliographie, par le comte Clément de Ris. Pa-

ris, L. Techener, 1873, in-8, br., n. rog.

La première brochure est de toute rareté.

128. Chennevières-Pointel (marquis de . Re-

cherches sur la vie et les ouvrages de quelques

peintres provinciaux de l'ancienne France. Pa-

ris, 1847-1854, 3 vol. in-8, pL, d.-rel. v. ol.

Manque le tome IV, publié en 1862.

129. — Observations sur le musée de Caen et

sur son nouveau catalogue. Argentan, Barbier,

1851, in-4, fig., br., n. rog. — Notes d'un com-

pilateur sur les sculpteurs et les sculptures en

ivoire. Amiens, Lenoël-Herouart, ii>8, br., n,

rog. — Catalogue des dessins de la collection

du M^^ de Chennevières-Pointel, exposés au mu-

sée d'Alençon. Paris, Poulet-Malassis et De Broise,

1857, in-18, br., n. rog.

La lithographie d'après le Mariage de la Vierge, du Pé-

rugin, manque à la première brochure.
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130. Chodppes
!^
.Mémoires du maj'quis de

,

lieiUenant-général des années du Roi, siii\is des

Mémoires du duc de Navailles et de La Valette

1 1630-1682), revus et annotés par M. C. Mo-

l'eau. Paris, Techener, I8()l, in-8, d.-rel. v. ol.

131. (Iladkl (Léon . Les Martyrs ridicules,

avec une préface de Charles Baudelaire. Paris,

Poidei-Malassis, 1862, i^r. in-12, cart., n. roc:.

— Mes Paysans. Paris, 1872, i^i*. iii-18, br. —
Les Va-nu-pieds. Paris, 187i, gr. in-18, br.

l']nvois (raiitenr sipriirs.

132. CoppÉE (François). Le Reliquaire. Eau-

forte de L. riamenir. Paris, Lemerre, 1866,

in-18, cart., n. rog. — Intimités. Pains, Le-

merre, 1868, in-18, cart., n. rog. — Poëmes

modernes. Paris, Lemerre, I8()9, in-18. cari.,

n. rog. — Lettre d'un mobile breton. Paris,

Lemerre, 1870, in-18, br., n. rog. — Plus de

sang. Avril 1871. Paris, Lemerre, 1871, in-18,

br., n. rog.— Poésies de François Coppée. 1864-

1869. Paris, Lemerre, in-16,])r., n. rog., portr.

Editions oriiiinuleï:, avoc envuis autograplios sii^^nés: le

tlernior livri* sur paj». vergé.

133. — Le Passant, comédie en un acte, en

\ers. Paris, Lemerre, 1860, in-18, br.,n. rog.

— L'Abandonnée, drame. 2' cdihOii. Paris. Le-

merre, 1871, iii-18, hr.. n. wj.. — Fais ce (juo

:\
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iiais, ^'pisodc di;«nialiqiie. H" «nIJI. Pans, Le-

merre, 1H71, in-i8, hr., n. roir. — Le Kemloz-

vous, comrdie en nn acte, en vers. Paris, Le

merre, 187^2, in-lH, br., n. ro-. — Los Hijoux

(le la délivrance, scène en vers. Paris, Lemerre,

1872, in-i8, br., n. roj^. — Théâtre de François

Coppée, 1860-1872. Paris, Lemerre, in-i6, br..

n. rog.

Envois autographes signés. Lo dernier liv.v sur pap. .1-

Hollancl(\

134. (CouPY, professeur au Prytanée de La

Flèche). Marie Dorval (1798-1849). — Docu-

ments inédits: biographie; critique et biblio-

graphie. Paris, 1868, gr. in-18, d.-rel. v., tète

dor., n. rog.

Tiré à petit nombre,. Billet autographe de M-- [>orval.

ajouté (signé : Maria).

135. Cousin (Victor). La Société française au

XVir siècle. Paris, 1858, 2 voL — Madame de

Chevreuse et Madame de Hantefort. Paris,

2 vol., avec portr. — Jacqueline Pascal. Paris,

1856, 1 vol. — Madame de Longueville. Paris,

1855 1 vol. — Madame de Sablé. Paris, 1859,

l yQl. _ Ensemble 7 vol. in-8, d.-rel. mar.

vert, dos et coins, tr. peigne.

136. Crépet. Les Poètes français; recueil des

chefs-d'œuvre de la poésie française, depuis les

origines jusqu'à nos jours, avec une notice litté-
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raire sur chaque poëte, par MM. Asselineau,

Babou, Baudelaire, de Banville, Boyer, Ed.

Fournier, Th. Gaulicr, J. Janin, etc.; précédé

d'une introduction par M. Sainte-Beuve; publié

sous la direction de M. Eug. Crépet. Paris,

1861, I vol. cr. in-8, d.-rel. mar. vert, tête

dor., n. rog. {Loriic.)

Exempl. sur pap. lin de Hollande.

137. Ctjstine (marquis de). Beatrix Cenci,

tragédie en cinq actes et en vers, représentée

sur le théâtre de la Porte -Saint- Martin, le

^1 mai 1833. Paris, 1833, in-8, d.-rel. mar.

vert, tr. dor. [Loriic.) — Le Monde comme il

est. Paris, Renduel, 1835, 2 vol. in-8, br., n.

rog.

L'exempl. de Beatrix Ce.nci est celui de l'autour, plein

do oorrections autographes.

138. Cuvillier-Fleury. Historiens, Poètes et

Romanciers. Paris^ 18G3, 2 vol. gr. in-18, br.

Envoi d'auteur signé.

139. (Cuvillieu-Fleury). Marie-Caroline-Au-

guste de Bourbon, duchesse d'Aumale (4822-

1869). Paris, 1870, in-12, portr., br.

Tiré à un petit nombre d'exemplaires donnés en présont.

On y a joint la carte d'envoi du duc d'Aumalo.

liO. HArDET (Alphonse . Les^ Amoureuses*
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NoiiV(5lU' ('(lilion. l'aris, \Hihi. in-^i- l'»-- »».

,.(,0. _ Le Roman du Chaperon rouge, scènes el

lantaisies. Paris, 1S0!2, in-18, hr., n. roi',

binvoi :iiitop:raiilio Ki^rl<• nur li- d'-niinr livn'.

m. Dkca.mps ^Vlexandre-. Le Musée, revue

du Salon de lS3i. PaW.s, in-4,eart., fig.

Liî2. Delasallk (Paul;. Ine Voix perdue

Réimpression des œuvres. Paris, 1847, gr. ui-8,

br., n. rog., portrait.

Réimpression d'œuvres introuvables d'un poëLe intéres-

sant. La notice anonyme en tête du volume est d'Emdo

Souvestrc.

143. Delécluze(E.-J.). La Première Commu-

nion, nouvelle. Paris, 1836, in-12, d.-rel. mar.

vert, tête dor., n. rog. [Lortic.)

Avec une vignette d'Alfred Jolmnnot .

144. — Louis David, son école et son temps.

Paris, 185o, in-8, d.-rel. v., tête dor., n.

rog.

Lettre autographe signée de l'auteur ajoutée.

145._ Souvenirs de soixante années. Paris,

Michel Lénj frères, 1862, in-18, d.-rel. v.

Billet autog. signé de l'auteur.

146. Delestre 3.-B.). Gros, sa vie et se^

ouvrages ; t>' édition, avec 00 gravures, dont



— :n —

44 faC'SimUe do (le!?sins ot coiiipoî?itions iinVlits

du maître. Paris, Benouard, 1867, iiv, in-8,

d.-rel. mar. r., tête dor., n. rog.

147. De Loy. Préludes poétiques. Lyon, 18^7,

in-8, d.-rel. mar. or., tète dor., n. rog. (Lorlic.)

Voir la Blbliogruphw roman fiqite, ]i. i:{7.

I iS. Dklvau (Alfred). Histoire aneedoliqne

des cafés et cabarets de Paris, avec dessins cl

eaux-fortes de Gustave Courbet, Léopold Fla-

nieng et Félicien Kops. Paris, 1862. in- 18, br.,

n. rog.

\\04' tMivoi auto^'raphi^ signé.

111). Dermoncourt (le général). La \ endée el

Madame. Paris, U, Canel, 1833, in-8, br., n.

rog.

Kxemplairo sur |iai)ior jaune.

loi). Desbordes- Valmore (Madame). Poésies,

avec une notice par Sainte-Beu\e. Paris, \HA^2,

in-12, d.-rel. mar. r., tète dor., n. rog. [Lortic)

— Poésies; 3" édit. Paris, 1822, in-18, br., n.

rog. — Elégies et Poésies nouvelles. Paris,

1825, in-l(), br., n. rog. — Le Salon de lady

Betty, mœurs anglaises. Paris, I83(>, 2 vol

in-8, d.-rel. v. — Violette. Paris, 1839. 2 vol.

in-8, d.-rel. mar. 1)1., n. rog.

151. Descmamps (Emile). Etudes françaises et



élraiiij;èi'e^. Parti, trbain Cfxud, 18!28, in -8,

(•art., {''barlié.

l'remirTo (nWi. Envoi fV.'iutPur si^nu. ^ oir BtULio'jrapIne

/•ovtan/ifjue, p. 207.

152. Desciiamps (Emile). Macbeth et I^oméo

et Juliette, tragédies de Shakspeare, traduites

en vers français, avec une préface, des notes et

des commentaires. Paris, au comptoir des Impri-

meurs unis, IBIi, gr. in-8, m. bl., dos et coins,

tr. dor., n. rog.

Avec cet envoi autographe signé :

A Charle Assclineau, si digne

De son talent par sa bon lé,

Ce rivro un jour fut présenté

Par son confrère -ami, qui signe

Emile Desciiamps.

Portrait ajouté, et corrections de l'auteur.

153. — OEuvres complètes. Poésie, prose,

théâtre. Paris, Lemerre, 1872. 6 vol. gr. in-12.

br., n. rog.

154. Deschamps (Antoni). La Divine Comédie

de Dante Alighieri, trad. en vers français. Paris.

Gosselin et Urbain Canel, 1829, in--8, d.-rei.

mar. vert, tête dor., n. rog.

Première édition de cette traduction. Ex. avec envoi à

Eugène Delacroix, signé : « Antoni D. » On y a joint une

jolie lettre aut. sig. (2 p. in-12).

155. — Dernières Paroles, poésies. Paris,
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1835, in-8, d.-ivl. mai., tête dur., n. roiç.

[Lorlic)

Première édition, Kn.vQi d'auteur signé.

loG. Deschamps (Aiitoni). Po(^'sies. — Tra-

duction de Daute. — Les Dernières Paroles.

Bruxelles, 1837, in-32, inar. viol., dent, int.,

tr. dor. iAmand.)

157. Deschamps (Emile et Anloni). Poésies.

Paris ^ Delloye, 18il, ^1 tomes en 1 vol. in-18,

fit:;., d.-rel. mai;, r., tète dor., n. rot;. [Lorlic)

Envois à M. Asselincau, qui a joint à cet, exemplaire unr

pièce do vers autoir. sis. d'Emile Deschamps, intitulée :

Similitude. A M- Iftgrp.s-, suivie de détails curieux sur ce

grand peintre.

158. Desjardins (G.). Première Babylone. Sr-

miramis la Grande. Traduit d'un manuscrit hié-

roglyphique égyptien. Paris, 1831, in-8, d.-rel.

raar* grenat, dos et coins, tr. dor., n. rog.

CKuvre ilun Buchézion. Ce poC'me dramatique est en

u cinq coupes d'amertume, « division peu usitée.

lo9. Desorgues (Théodore). Rousseau, ou

rEnCance, poëme. Suivi des Transtéverins et de

poésies lyriques. Paris, s. d., in-12, d.-rel.

mar. vert., tr. dor. — Epître sur l'Italie, suivie

de quelques autres poésies relatives au même
pays. Paris, an V, iri-12, d.-rel. mar. br. —
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Mon CoiiclavL', Mii\ I (Ir-- (l('ii\ ll.ilii^s. Paris, s. d..

iii-H, (l.-rel. iiuir. r., (r. dor. — Thr^'odoi.' \)o-

sori^ues, jjjir Charles Anselineau. Cam, IH()!2,

in-8, d.-iel. niar. vert, Iv. dor.

]()(). Desporiks (Les l^r(»mi(^r(îs Œii\res de).

Paris, Jr)77, in-1"i, mar. r.. fil., denl. iiil.. dos

ornr, iv. dor. (Lorlic)

\irï. DrjiDiN. \ovage l)il)lio2;raphique . ar-

clioologiqiie et pittoresque en France, liad. de

i^anglais, avec des notes, par Th. IJcquet e(

G. (Irapelet. Paris, Crapelet, l8^o, A vol. iii-8,

d.-rel. V. vert.

162. DiDKuoT. j.e Neveu de Rameau, nou-

velle édition, avec une introduction par (^li. As-

selineau. Pans, J862, in-18, d.-rel. mar. r.,

tête dor., n. rog. [Lortic,^

Aveo iino lortre do ,]. .Tanin à M. Asselineau.

J63. DiMz (Antonio). Le Goupillon (0 Hys-

sope) poëme héroï-comique, traduit du portugais

par J.-Fr. Boissonade, deuxième édition, précé-

dée d'une notice sur l'auteur, par Ferdinand

Denis. Paris, Techener, 1867, in-8, cart., n. rog.

Ex. papier vergé.

1 64 . DoDECATON , ou le Livre des Do uze . Paris .

1837,2 vol.in.8, d.-rel. v.

Première édition. Exemplaire portant le timbre de la bi-
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hliolW'({n<' (lu dm- 'l'Orlônns. (^cs deux volumes roniermenf

(les llouvolle^^ de Georffo Sand, Mérimée, Loève-Veimars,

1.. (îozlau, Souvestre, Alfred de Musset, Alfred deYigny,

Al. Dumas, .T. .Tanin, Stendhal et Dufongeray (C'aré).

165. Drouineau (Gustave). Le Manuscrit \oii.

Paris, 183^2, 2 vol. in-8, cart., n. roi2:.

Deuxième édition. Vignettes sur chine, par Tony .Toiian-

not. \o\t Bibliogr. nmiaïUiqiir, \). •2\\.

16G. I)i; Cami> (Maxime). En Hollande. Let-

tres à un ami, suivies des cataloi^ues des musées

de Rotterdam, La llave et Amsterdam. Paris,

Poulel-Malassis cl De Hroisc, 1859. gr. in-iti,

rart., n. roi^.

Un des 12 exemplaires sur papier de ("hino.

167. DuGUK (Ferdinand). La Semaine de Pâ-

ques. Par/s, HendueU 1834, in-8^cart., n. roi».

— Horizons de la poésie. Paris, Rendue^ J836,

in-8, cart., n. lOi;. — Çastille et Léon, drame.

Paris, Renduel, 1838, in-8, cari., n. rog. — Le

Vol des heures, poésies. Paris, Renduel, 1839,

in-8, carL, n. rog.— Les Gouttes de rosée. Pa-

ris, 1840, in-18, cart., n. rog. — L'Oasis. Paris,

1850, in-lti, br., n. ros.

168. DiMAs (Alex.). Nouvelles contemporai-

nes. Paris, 1826, in-J2. d.-rel. mar. r., télé

dor., n. rog. [Lortic.)

Première édition. \o\v Bihliof/raphie toman/ique. p. IT),

On a joint au vol. une curieuse lettre ant. si^^. de l'auteur
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4 uue piinci'^siî da la maison ti Uriéii/ië. lUccoru. au der-

nier fouillQL

169. DiMAb (Alexaiidroj. btuckliulrn, loiilai-

iiel)leau et Home, trilogie dramatique, en ciiKj

actes et en vers, Paris^ Barba, 1830, in-8, br,-

n. rog., coiiv. impr.

Edition originalo. Lithographie do Charlet. Knvoi nau-
teur signo, à Chilly.

iVO. — Aiitoiiy, drame en cinq actes, en

prose, représenté ponr la première fois sur le

théâtre de la Porte-Saint-Martin, le mardi 3 mai

1831. Deuxième édition. Paris, 1832, in-8,

cart., n. rog.

Avec la vignette de T. Johannot, et un envoi autographe

signé d'Alexandre Dumas à Delacroix.

Yoir Bibliographie romantique, p. 16.

171. (Dumas (Alexandre). Richard Darlington,

drame en trois actes et-en prose, par M. M. Di-

naux. Paris, Barha, 1832, in-8. br.^ n. rog.

Edition originale. « li a été tiré, de l'édition de 1832,

quelques exernplaires, portant sur le frontispice, au lieu du

nom de M. Dinaux, celui de M. Alex. Dumas... » CQué-

rard. Supercheries littéraires, art. Dumas.)

172, Dumas (Alex.). Théâtre. Paris, 1834-

1846, 8 vol. in-8, d.-rel. mar, r., tête dt>r., n.

rog. (^Lortic.)

Voir Bibliographie romantique, p. 18.

On a ajouté à cet exemplaire : 1" Au tome IV, wn frQn-
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tisp. de (Jéleslin ISantouil pouf Any'tU' : :v" ixu lume V, uin:

vignotte du mèmp artiste pour Ccilhei^ine Hoîcard ; 3° un

portr. color. do Napoléon, en tète de la pi<''co do ce nom.

Le beau frontispice de Nanteuil est en tète du tome l*"''.

173,. Dumas (Alexandre). Théâtre complot

.

Par/s, 1803-65 ; 14 vol. gr. in-18, d.-rel. mar.

br., tétedor., n. roi^;.—Souvenirs dramatiques.

Paris, 186<S, 2 vol. s^r, in-18, d.-rel. mar. hr.,

tête dor., n. rog.

1 74. DrMAs fds (Alexandre\ Théâtre complet.

Pam, 1808-70: 4 vol. gr. in-18. d.-rel. mar.

br., tète dor., n. rog.

17o. l)r.>iAs (Adolphe). La Cité des hommes.

Paris, 183o, gr. in-8, cart., n. rog.

Envoi d'auteur sicrné à Alfred do Yiixny.

170. — Provence. Paris, 1840, in-8, d.-rel.

mar. cit., dos et coins, dos oi'né, tête dor.,

n. rog. [Ihhrenth.)

177. DuPLESsis (G.). Histoire de la gravure

en France. Par/s, 1801, in-8, d.-jcl. v. f.

178. Dl'pont (Pierre . Les Deux Anges, poënie,

suivi de pièces diverses. Promus ei Paris, 1844,

in-8, d.-rel. v. f.

Portrait de l'auteur d'après Oi^oux. ajouté.

179. Epagny (d') et .Iaury. Les Mal-Contents
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(le lo7*J. «Ijaiiic rii(iii(| iidrh. Paris, IH:M. iii-K,

br., II. 101^.

VignetUî'lithograptiic par Mc'liii{iU(i. hnvoi sitîué de d'i-.-

jt.iLiMy ù Clhilly.

180. fEvMKRY.) 1.0 VendC^eii, rpisodo fi 793),

par A. E. 1). S. (Alexis Eymery «le Saintes . Pa

riSy 1832, 2 vol. in-8, cart., n. rog.

2« édition. Vipçnottes do Tony Johannot. Cachels sur Iok

films. Voir Biblior/r. romantiqve, p. 2 '«8.

181. Fabre (Françoisj. Némésis médicale il-

lustrée, recueil de satires, contenant 30 Yip;n.

dessinées par Daumier. Paris, 1840, 2 tomes (mi

1 vol. in-8, d.-rel, mar. vert, dos et coins, tête

dor., n. rog. {Galette,)

182. Farcy (J.-G.!. ReliquicF. Paris, 1831,

in-18, portr., bas.

183. Ferrière (Théophile dej. Les Contes de

Samuel Bach (Il Yivere), 2' édition. Paru, 1836,

in-8,d.-rel. mar. vert, tête dor., ébarbé. \Lortic.)

Envoi d'auteur « à M. Alfred de Wailly, Théoph. df. F. ))

Voir Biblioc/r. romantique, p. 'MT.

184. Ferry-Jiliot. Les Elégies de la belle fille

lamentant sa virgmité perdue, avec uneintroduc-

tion et des notes par E. Courbet. Paris, Lemerre,

1868, in-12, br., n. rog.

Epuisé. Envoi autog. signé.
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185. Klaubeht (Gustavej. Madame Bovary.

Mœurs de province. Paris, 1857, in-J8, 2 tom.

en 1 vol., d.-rel. mar. bl., tr. dor., n. rog.

Ex. ([(.' l'édition oriiçinale avec pagination suivit» poui- les

doux volumes: envoi autographe signé.

I<S(). — l/Ediication sentimentale. Histoire

d'un jeune homme. Paris, 1870, !2 vol. iir. in-8,

d.-rel. mar. r., tôtedor., n. roi;.

Knvui d'auteur sij^né.

187. I'f.ocon (Ferdinand). Ballades alleman-

des, tirées de Burger, Kœrner et Kosegarten.

Paris, 1827, in-18, vign., d.-rel. v. ol.

J88. (FoNTANEY.) Scènes de la vie castillane

et andalouse, par lord Feeling. Paris, Charpen-

tier, 1835, in-8, d.-rel. mar. vert, tête dor., n.

rog.

Voir Bibliographie romantique
, p. l'^f).

189. FoL'CHER (Paul). Saynètes. Paris, 1832,

in-8, car t., n. rog.

Vignette de T. Johannot. \oW Bibliographie romantique,

p. 247. Billet aut. si^né de M. Paul Foucher, njouté.

190. FouRNiER (Edouard). Les Lanternes. His-

toire de l'ancien éclairage de Paris, suivie de

la réimpression de quekjues poèmes rares. Pa-

ris^ JSoi, iu-S. hr.. n. rog.
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191. FoLRNiKK I Edouard j. Paris démoli : î2' édi-

lion, yvoc une préface par Tli. Gautier. Paris,

1855, iri-i^2, d.-rel. v.

Iî)!2. KuANçois DE Neufciiateau. Le Conserva-

leur, recueil de morceaux inc'dits d'histoire, de

politique, de littérature et de pliilosophie. Paris,

an VIII; 2 vol. in-8, v. rac, dent.

On a ajouté à cet exemplaire- une lettre autographe ni-

gnée de Fr. de Neufchâteau, adressée à Tempereur Najjo-

léon !'''.

193. Garât (Mémoires de), avec une préface

par E. Maron. Paris, Poulet-Malassis^ 1862, gr.

in-12, d.-rel. mar. br., tête dor., n. rog.

Exemplaire sur papier vergé.

194. Gautier (Théophile). Albcrtus, ou l'Ame

et le Péché, légende théologique. Paris, Paulin,

1833, iR-12, eau-forte front, de Géiestin Nan-

teuil, mar. vert janséniste, tr. dor. {Lortic.j

Avec cet envoi :

« A Charles Asselineau, au dernier des romantiques,

l'un des plus anciens et premiers romantiques.

« Théophile Gautier.
« Ce 1" juillet 1869»

Voir Bihliographie romantique, p. 39 et 298.

195. — La Comédie de la Mort. Paris, Deses-

sarty 1838, gr. in-8, mar. LavalL,dent. int., tr.

dor. [Amand.)

Edition originale, vignette de Louis Boulanger, grav.

par Lacoste* Envoi d'auteur signé.
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196. Gactier (Théophile). Militona. Parisl

Desessart, 1847, in -8 cart., n. roi^.

Edition originalo.

107. — Emaux et Camées, seconde édition

augmentée. Parts, Poulel-Malassis et De Hroise,

1858, in-12, front, gr. par Thérond, mar. r.,

fil., tr. dor. (Cape.)

Bel exomplaire sur papier veraé, enrichi de cette dé-

dicace autographe : « Je s-uis satisfait de. cet exemplaire

et Je le signe pour en augmenter t'frtat. Théopiiili: (Iau-

TIER. rt

198. — Honoré de Balzac. Edition revue et

augmentée, avec un portrait gravé à Teau-forte

par Ed. Hédouin. Paris, Poulel-Malassis et De

Broise, 1859, gr. in-lî2, mar. bl. janséniste, tr.

dor. [Cape.)

Un des deux ex. papier de Chine, avec l'original de la

lettre autographe de Balzac à l'éditeur Levavasseur,/ac-

similée dans le livre (({uatre pages pleines, signées des ini-

tiales H. /i. )

199. — Poésies complètes. Albertus. La Co-

médie de la mort. Poésies diverses. Poésies nou-

velles. Paris, Charpenlier, 1802,in-18, mar. br.

janséniste, tr. dor. (Cape,)

Avec cet envoi : « A Ciiarles Asselineau, un des der-

nier.< délicats. Tfn:opniLE Gautilr. »

200. — Les Jeunes-France, romans gogue-

nards. Anist, [^Bruxelles), 1860, in-18, front, gr.
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par Hops, m (loiii)l(M'|)reuve, d.-rel. iikii . verl,

dos et coins, tète dor., n. lOf^.

Kxomplain! en y:\u\id \)[i\nuv ver^é Mo Hollaiido.

*20l. Galtiei; (Théo|)liile). \ovat^'e en Kusnie.

Paris, Charpentier, 1800, "2 vol. in- 18, hr., n.

rog.

PremimMMlition. l'>nvoi (l;iut(!ur signé,

«20^. — JIist6iredei'Ai'tdiamaU(|ueen France.

hiris, 1858, 6 vol. gr. in-l8, d.-rel. mar. viol.,

tètedor., n. rog. — Italia; ^' édition. Paris.

1805, gr. in-18, d.-rel. mar. br., dos et coins,

tête dor., n. rog. — Les Grotesques. Paris,

1853, gr. in-i8, d.-rel. mar. bl.

C203.— Constantinople. Paris. M. Lévy, 18oi,

in-18, br., n. rog. — L'Art moderne. Paris.

1806, in-18, br., n. rog. — Poésies nouvelles.

Parisy Charpentier, 1863, in-18, br., n. rog. —
Loin de Paris. Paris, 1865, in-18, br., n. rog.

— La Peau de tigre. Paris, 1865, in-18, br.,

n. rog. — Quand on voyage. Paris, 1865, in-18,

br., n. rog. — Ménagerie intime. Paris, Lemerre,

1869, in-18, br., n. rog. — Tableaux de siège.

Paris, 1870-71. Paris, Charpentier, in-18, br.,

n. rog. — Théâtre, Mystères, Comédies et Bal-

lets. Paris, Charpentier, 1872, in-18, br., n. rog.

— Histoire du romantisme. Paris, Charpentier,

in-18, br., n. rog.

Editions uriçmalei^.
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SO'i.GAiTiKR (l.e Toniheau (Je Théophile). Pa-

ris, Lemerre, 1873, in-i, pap. de Holl.. poitr.

de Bracquemond, br., n. roc:.

Ej)iiis(''.

205. Gkrard (i)k Nkrval). Elégies nationales,

et satires politiques. Paris, mai 1827, in-8, d.-

rel. mar. vert.

•?« édition. Pièce de vers autogr. <1b rautcur ajouter, en

médiocro («rat.

206. Gkrard de Nerval. I.éo Burckart, accom-

pagné de mémoires et documents inédits sur les

sociétés secrètes d'Allemagne. Paris, Barba et

Desessarl, 1839, in-8, br., n. jog.

207. — Les Filles du feu; nouvelles. Paris,

Giraud, 1854, in-18, d.-rel. \.

Envoi d'auteur signé!

208. — Lorely, souvenirs d'Allemagne; 1852,

I vol. avec front. — Le Rêve et la Vie; 1855,

1 vol. — La Bohême galante; 1855, 1 vol. —
Les Illuminés; 1852, i vol. — Faust de Gœthe.

suivi du second Faust; 1813, 1 vol. — Voyage

en Orient; 1862, 2 vol. — Les Ballons, par J.

Turgan, avec une introduction par Gérard de

Nerval; 1851. -— Ensemble S vol. gr. in-18,

d.-rel. V. ^moins2vol. br.l.



— :\() —

2()î). Giiiaki)in(.M"" Hmilcdc). (D.'lpliine Gay.^

Kssais pof^fiffues. Paru, I8"2^«, in-H, hv., n. rog. L"

Dernier Jour (h; F'ompéi; poëme, suivi de poésies divnratîs.

Paris, 1S29, in-S, f)r.. ii. rofç. — Napolino, po»irne. Paris.

1834, in-S, portr. aj., <l.-rol. mar. vert, dos et eolns, do'-

orné, tête dor., n. rfj;:;. ^ Behrmids.)

l^Mitions oripinaies.

210. — OEuvres complètes. Parts , 18G1,

6 vol. gr. in-8, portr., d.-rel. mar. l)l.,dos ef

coins, dos orné, tête dor., n. roi^.

214. Glatigny (Albert). Les Vignes toiles, poé-

sies, avec un front, de Ch. Voillemot, gravé à

Teaii-fortc parBracquemond. Paris, 1860, in-8,

cart. toile, n. rog.

•Envoi d'auteur signé.

212. — Poésies. Les Vignes folles. Lés Flè-

ches d'or. Le Bois. Paris, Lemerre, 1870, in- 18,

cart. toile, n. rog. — Gilles et Pasquins. Paris,

Lemerre, 1872, in-i8, br., n. rog.

T^e dernier volume avec ce quatrain d'envoi, autograpiio

signé :

Gilles que méconnaît AValteau,

Ils sont sans coiffe, ni manteau ;

Mais ils ont, ivresse éphémère,

Obtenu leur visa près de monsieur Lemerre !

213. — Le Fer rouge; nouveaux Châtiments. '

France et Belgique, 1871, in-8, br.

Exemplaire sur grand papier de Hollande, avec double

tirage de Veau-forte, Envoi d'auteur signé : « A Ch. As-

I,
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selineau. Le papier est tellement beau qu'il m'intimide.

Albert Glaïiony. )>

214. Glatigny (Albert). Dix Opuscules poé-

tiques et Pièces de théâtre, publies ipixv Alplionse

Lemerre, de 1867 à 1873, in-18 et in-10, br.,

n. rog.

La plupart avec envois antog. signés.

215. Gleichein (le baron de). Souvenirs, pré-

cédés d'une notice par M. Paul Grimblot. Paris,

Techener, 1808, in-18, d.-rel. mar. r., dos et

coins, Ir. dor., n. rog.

Lettre autog. signée de Griniblot, ajoutée.

21 G. Concourt (Edmond et Jules de). Ger-

minieLacerteux. Paris^ 1864, gr. in-18, br. .

Exemplaire sur papier vergé, avec envoi d'Edmond do

(lohcourt, signé,

217. — Idées et Sensations. Paris, 1866, gr.

in-8, br.

Exemplaire sur papier vergé, avec envoi d'Edmond de

Goncourt, signé.

218. —Manette Salomon. Paris^ 1868, 2 vol.

in-18, d.-rel. mar. viol., tr. marb. — Ma-

dame Gervaisais. Paris^ 1869, gr. in-8, br.

219. — La Patrie en danger, drame en cinq

actes et en proee. Parisy s. (/., in-8^ br., n. rog.

Envoi autog. signé.
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220. Go/LAN (Léon y. Aristide Kroissart. J joi-

sième Mition. Paris, 1800, in-18, cj.-rel. mar.

r., dos et coins, tr. dor., n. roi>.

Envoi îiiilof^raiihfî sif^nf'.

221. Gramont (comte Ferdinand dej. Sonnets.

Par/s, 1810, in-18, cai't., n. rotr. — Poésies de

Pétrarque, traduction complète. Paris, 18i2,

1 vol. — Le Livre de Job, trad. en \ers par le

comte de Gramont; suivi du Livre de Huth,

trad. en vers par le marquis de Belloy. Paris.

1843, 1 vol. [Envoi d'auteur signé.) — Chant

du passé. Paris y 1854, 1 vol. (Envoi d'auteur

signé.)— Les Gentilshommes pauvres ; 1 vol.—
Les Gentilshommes riches; 1 vol. — Ensemble

5 vol. gr, in-18, d.-rel. mar. viol., tête dor.,

n. rog. (Amand.)

En tête du volume de Sonnets, se remarque une note lii-

bliographique signée de l'auteur, constatant que ce recueil

n'a été tiré qu'à 150 exemplaires non mis dans le com-

merce.

222. Grille (J.). Lettres, Mémoires et Docu-

ments, publiés avec des notes sur la formation,

le personnel, l'esprit du 1" bataillon des Volon-

taires de Maine*et-Loire, et sur sa marche à tra-

vers les crises de la Révolution française. Pans,

1850, 4voL in-8, d.-rel. v.

223. GuiARD (Théodoi'e). Luccioles. Paris

,

Renduel, 1837, in-8, cart.,n. rog.

Première édition. Voir Bihliogr. romantique, p. 225.
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âî24. GuiARD (Théâtre comph^t de Sophocle,

suivi des fragments de ses drames perdus, trad:

nouvelle en vers français, par Théodore). Paris,

1852, in-8, d.-rel. mar. r., dos et coins, tète

dor., n. rog.

M. Gh. Asselineau s'est longuement étendu sur (luiard

«lans sa Bibliographie romantiqur, p. 22.').

225. GuTTiNGLER (Ulric). Mélanges poétiques.

Paris^ A, Boulland, 1824, gr. in-8, d.-rel. mar.

verl, tr. dor., n. rog.

Envoi autographe de l'auteur et billet autographe signé

donnant la bibliographie de deux de ses romans, Nadir, ot

Amour et Opinion.

226. (GuTTiNGLER.) Arthur. /^ar/à", E.Renduel,

J837, in-8, d.-rel. mar. vert, tr. dor., n. rog.

\o\v BiblioyrapJiir romantique, j). l;^l.

227. Glttinguer (l'iric). Amour et opinion,

histoire contemporaine; 2^ édition. Paris^ J828,

3 tora. en 1 vol. in-l2, d.-rel. — Mélanges poé-

tiques; 2*' édition. Paris , 1825, in- 18, br., n.

rog. — Méditation sur le saint temps de ca-

rême. Sainl-Germain-en-Laije, 1838, in-12, br.,

n. rog. (V édition.)

228. Hamel (Ernest). Histoire de Saint-Just,

député à la Convention nationale, avec un por-

trait de Saint-Just et un portrait de Pli. Le Bas,
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Jh'oise, 1So9, iji-8, d.-iel. v.

Exempîairo sur pftj)io,r vorgf'î.

2!2Î). Hatin. Histoire politique et littéraire de

la Presse en France. Paris, Poulel-Malassis et De

Broise, 1859,8 vol. in-8, d.-rel. mar. I)r., (r.

mari). [Galette.)

Envoi d'auteur signé.

230. Hatiîs' (Eugène). Les Gazettes de Hollande

et la Presse clandestine aux XVIP' et XYIIF siè-

cles. Paris, 1865, in-8, pap. deHoll., eau-forte

de Ulm, br. — Bibliographie histor. et crit. de

la Presse périodique française. Paris, 186G, gr.

m-8, rel. en 2 vol., d.-rel. mar. vert, dos et

coins, tr. marb.

Exemplaire interfolié.

231 . Hauréau (B.). Histoire littéraire du Maine.

Paris, 1852, 4 vol. in-8, d.-rel. v.

232. Hédouin (P.). Mosaïque. Peintres, Musi-

ciens, Littérateurs, Artistes dramatiques, à par-

tir du XV siècle jusqu'à nos jours. Paris, 1856,

in-8, mar. r., dos et coins.
»

Portrait de la Gamargo gravé par Ed. Hédouin ; lettre

autog. signée de l'auteur (3 p.), et plusieurs figures ajou-

tées.

233. Heine (Henri). De la France. Paris, Ren-
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duel, 1833, 1 vol. — De rAUemagne. Paris,

Henduel, 1835, 2 vol. — Heisebilder. Tableaux

de voyage, Paris^ Renduel, 1834, 2 vol. — En-

semble 5 vol. in-<S, d.-rel. v. ol.

Editions originales.

234. Herbert de Cherbury* (Mémoires d'E-

douard, lord), ambassadeur en France sous

Louis XIII, traduits pour la première fois on

français par le comte de Bâillon. Parité, Techener,

18G3, pet. in-4, pap.. de IIoll., br.

Eaux-fortes do Jac([nom;irt. Hollc j)iii)liration due au l»a-

ron A. Seillièro.

235. HiLLEMACirER. Galerie historique des Por-

traits des comédiens de la troupe de Molière,

gravés à Teau-forte, sur des documents authen-

tiques, avec des détails biographiques relatifs à

chacun d'eux. Lyon, L. Perrin, 1858, in-8, pap.

teinté, portr., d.-rcl. mar. r., tête dor,, n. rog.

{Lortic)

Tiré à 100 exemplaires.

23G. Horace. Les OEuvres. Traduction nou-

velle, par M. Jules Jauin. Troisième édition. Pa-

ris^ 1865, in-8, portr., d.-rel. mar. r., dos et

coins, tr. dor.., n. rog.

Avec billet d'envoi on vers, sii2,né.

237. Hrotsvitha (Théâtre de), religieuse alle-

mande du X'' siècle, traduit pour la première
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foi» en français, \nrvM(t d'une intro<lu(li(jn et

suivi de notes, [)ar Cli. Mai^nin. Paria, ISi;j,

in-8, d.-rel. ^

.

238. Hugo (Victor). Odes. Troisième édition.

Paris, Ladvocatj 1825, in- 18, front, de Devéria.

—Nouvelles Odes. Paris, Ladvocat, 1825, in-18,

front, de Devéria. — Odes et Ballades. Paris,

Ladvocat, 1826, in-18, front, de Devéria ; 3 vol.

d.-rel. mar. gr., dos et coins, n. rog.

Le second et le troisième volume sont des éditions ori-

ginales; les trois volumes réunis forment la première édi-

tion collective des poésies de Victor Fiuuo. Voir Bih/io^/ru-

phie romantique, p, \ .

239. — Le Sacre de Charles X, ode. Paris,

Imprimerie royale, 1825, in-4, br., n. rog.

Seconde édition.

240. — Odes et Ballades. Quatrième édition,

augmentée de TOde à la Colonne et de dix piè-

ces nouvelles. Paris, Gosselin, 1829, 2 vol. in-8.

cart., n. rog.

Le portrait de l'auteur manque au premier volume. Voir

Bibliographie romantique, p. 5.

941 . — Bug-Jargal, par l'auteur deHan d'Is-

lande. Paris, Urbain Canel, 1826, in-18, vign.

front, de Devéria, cart., n. rog.

Edition orisrinale. \oir Bibliog, romantique, p. 7.
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242. Hi'Go (Victor). Les Orientaies. Paris,

Gosselin, 1829, in-8, cart., n. roiç.

ildition oriijinalo. Voir Bibliographie romantique
, p. a.

2 43. — Les Orientales. Septième (édition.

Paris^ (iosselin et Bossante, 1829, in-18, cart.,

n, rog.

Frontispice d'après lk)ulanger. Voir biblioy. romanti^

que
y p. 0.

244. — llernani ou l'Honneur castillan,

drame, représenté sur le Théâtre-Français, le

2,*) janvier 1830. Paris^ Marne et Delaunay- Val-

léeyiS'SO, in-8, cart., n. rog.

Edit. originale, avec envoi autographe signé de Victor

Hugo à M, de Lapelouze, et billet au môme. Voir Biblio-

graphie romaniiqit(\ p, 8.

245. — Notre-Dame de Paris. Seconde édi-

tion. Paris^ Gosselin, 1831, in-8, 2 vol. mar.

amaranthe, tr. dor., n. rog.

C'est l'éd. originale qui, comme on sait, a eu sept titres

de relai. Voir Bibliographie romantique, p. 9.

246. — Notre-Dame de Paris. PaWs, Gosse-

lin, 1831, 4 vol. in-12, d.-rel. v.

Vignettes de Tony .lohannot. Edition originale de ca-

binet de lecture, malgré l'indication de sixième édition, ^'oir

B'ibliogr. romantique, p. 1).

247. — Notre-Dame de Paris. Paris, Renduel,

1836, 3 vol. in-8, fig., d.-rel. v. r. [Simier.)

La seconde édition réelle de Notre- Dame de Paris est la
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Imilièmo (ccllo-ci), îiugmontr'c (l(; trois cfi.ipitreF nouveaux.

Voir filhliofjr. roniajili(jnf', p. 'J.

248. lluGo (Vicloij. Notre-Dame de Paris.

Onzième éd. Jiruxelks, 1830, 3 vol. in-12,

d.-rel. V. vcri, n. rog.

Ed. do contrefaçon, avec trois figures sur l)ois, assez, ro-

mantiques.

249.— Marion de Lorme, drame. Paris, Eu-

gène Renduel, 1834, in-8, cart., n. rog.

Kd. originale. Voir Bibliographie rommitiquc
, p. 11.

250. — Le Roi s'amuse. Paris, Renduel, 1832,

in-8, cart., rog., couv. impr.

Edition originale. Vignette frontispice de Tony Johan-

not. Noir Bibliogr. romantiqup^ -p. 42.

251. Hugo (Victor). Les Feuilles d'automne.

Paris, Renduel, 1832, in-8, vign. de Tony Johan-

not, cart., n. rog.

Édit. originale. Voir Bibliogo-aphie rom-antique, p. 11.

252. — Les Feuilles d'automne. Quatrième

édition. Paris, Eugène Renduel, 1832, 2 tom.

eh un vol., d.-rel. mar. g., dos et coins.

253. — Lucrèce Borgia, drame. Deuxième

édition. Paris, E. Renduel, 1833, in-8, cart., n.

rog.

Avec le frontispice de Géiostin Nanteuil.
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"ioi. iliGu (Victor;. Les Chants du crépus-

cule. Paris, Ë. lienduel, 1835, iu-8^ eart.. n.

rog.

Edit. originalo.

255.— Ruy Blas. Parh, Delloye, 1838, ia-8,

cart., n. rog.

Billot autographe signé de Taulour au journaliste Victoj-

Iferbin, ajoute.

250. — Le Rhin, lettres à un ami. Nouvelle

édition, augmentée d'un volume inédit. Pariai,

1858, 4 vol. in-8, d.rel. v.

257. — Châtiments. En France, 1853, in-32,

cart., tète dor., n. rog.

Tirac^p! à 22 exempl. niimorotôs à la prespo. Olui-ci est

un dos seizp» tirés sur])ap. lin de Hollande.

258. — Napoléon le Petit. En France, 1853,

in-32, cart., tête dor., n. rog.

Tirage à 22 exompl. numérotés à la presse. Colui-ci o?t

un des snizo sur pap. lin de Ilollando.

259. — Paris^. Introduction au livre Paris-

Guide. Paris, 1807, in-8, hr., n. rog.

Envoi autograjihe sii^né.

200. Ilroo (Victor) raconté par un témoin

de sa vie (Madame Adèle Hugo). Paris, 1803,

2 vol. gr. in-8, |)ortr., d.-rel. mar. r., dos et

coins, tête dor., n. rog.
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2i)l. HiGu ("Victor, (ilie/ Victor Hui<o, par

un passant (A. Le Canu^^ avec 12 eaux-fortes

par M. Maxime Lalanne. Paris, 18B4, in-8, hr.,

11. roLT.

262. Hugo (Abelj. Le Conteur, recueil de

contes de tous les temps et de tous les pays, pu-

blié mensuellement. Pam, Charpentier, 1833,

in-12, br., n. rog.

Collaborateurs : J. Arago, Louis Lurine, Eugène Hugo,

Eug. de Pradol, Elisa Mercœur, Nodier.

263. Jacob (le bibliophile). Catalogue de la

bibliothèque de l'abbaye de Saint-Victor au sei-

zième siècle, rédigé par François Rabelais, com-

menté par le bibliophile Jacob , et suivi d'un

Essai sur les bibliothèques imaginaires, par Gus-

tave Brunet. Paris, Techener, 1862, in-8, d.-rel,

V. ol.

264. Jacques (Ch.). Le Poulailler, monogra-

phie des poules indigènes et exotiques. Paris,

1853, in-8, fig. sur bois, d.-rel. mar. vert,

têtedor., n. rog. [Lortic.)

265. Jal (A). Esquisses, Croquis, Pochades, ou

Tout ce qu'on voudra sur le Salon de 1827.

Avec dessins lithographies. Paris, 1828, iu-18,

br., n.

266. (Janix). La Confession, par Tauteur de
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TAne mort et laFeiniiie guillotinée. Paris, 1830,

2 tom. en l vol. in-12, vign. d'AUV. Joliannot,

d.-iel. niar. vert, tête dor., n. rog. (Lortir.)

Deuxième édit. Voii* /iibliof/raphie romantique, \\. 'M\.

!2()T. Jamn (Jules). Barnave; deuxième
,
édi-

tion. Paris, 1831, i vol. in-12, cart., n. rog.

Voir, dans la dernière édit. des Supprcherins litth-nircs

(tome II, •!'<' partie, col. 1)00), de cuiieux détails sur cet

ouvrage. L'auteur aurait eu pour collaborateurs ina-

voués : Béquet, Aug. Barbier, Th. Burette et Edgar Qui-

net. De plus, l'épisode des Filles de Séjan
,

}>artie la plus

remarquable du livre, serait de Félix l*yat.

268. — Contes nouveaux. Paris, 1833, i vol.

in-I2, br., n. rog.

Première édit.

269. — Deburau. Histoire du théâtre à quatre

sous, pour faire suite à l'Histoire du Théâtre-

Français ;
3* édition. Paris, i 833, 2 tom. en l vol.

in-12, frontisp. et vign., d.-rel.

Voir Jiihiiographie romantique, p. 36. On a conservé la

couverture ([uadrillée du tome II. qui a été placée en tète

du volume.

270. — Histoire de la littérature drama-

ticjue. Paris y 1853, 6 vol. gr. in-18, portr.

de Fauteur aj., d.-rel. mar. r., tète dor., n.

rog.

271. — La lin d'un monde et du neveu de
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Ramoîui. Paris^ ISfîri, izv. in-i8, (l.-rcl. riuir. r.,

dos et coins, tôt(3 (Jor., n. rog.

.I()li(^ IcLIrc (le l'autour ajoutée.

^72. Janin (Jules). L*Ane mort et la Temme

i^iiillotinée. Paris, 1838, in-8, cart., n. roi^. —
Les Amoitrs du chevalier de Fossouse. Paris,

J867, in-18, br., n. rog. — Alexandre Dumas.

Portrait de Flameng. Paris, 1871, in-12, br.,

n. rog. — Les deux Discours de I\L 3. Janin a

l'Académie française. Paris, 1872, in-12, br.,

n. rog. — F. Ponsard. Portrait par Flameni:.

Paris, 1872, in-12, br., n. rog.

Les trois derniers volumes pap. vergé; le quatrième et

le cinquième avec envois autographes signés.

274. KuGLER (Franz). Geschichte Friedrichs"

des Grossen, geseinchnet von Adoiph Menzel.

Leipzig, 1840, gr. in-8, mar. r., dos et coins,

tr. dor.

Vie de Frédéric le Grand, avec illustrations de Menzel,

le plus grand dessinateur de l'Allemagne moderne.

275. (Labenski). Poésies de Jean Polonius.

Paris, 1827, in-8, d.-reL mar. or., tête dor.

(Lortic.)

Voir sur Labenski la Bihliographie romantique, p. 137

et suiv.

276. — Empédocle, vision poétique, suivie
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d'autres poésies, par Jean Polonius. Paris, t829,

in-18, d.-rel. mar. r., tête dor., 6b. (Lorlic.)

Première étlit. yo\y Bibliofiraphie romantique, p. 138.

111. Labensky (X.). Erostrate, pornie. Paris,

1840, in-8, cart., n. rog.

Première édit. \oïr Bibliofp'aphie romantique, p. 138.

278. La Bruyère. Les (Caractères ou les Mœurs

de ce siècle, suivis du Discours à rAcadémie et

de la traduction de Théopliraste, précédés d'une

Introduction par M. Sainte-Beuve; illustrations

de AL>L Penguilly, Grandville et J. David. Pa-

ris, 1864, gr. in-8, d.-rel. mar. br. , dos et

coins, tète dor., n. rog.

271). — J.es Caractères de Théophraste, trad.

du grec, avec les Caractères ou les Mœurs de ce

siècle, par La Bruyère. Nouvelle édition publ.

par Ad. Destailleur. Paris^ 18Go, 2 vol. gr.

in-18, d.-rcl. v. — Caractères de La Bruyère,

publ. par Schweigha^user. Paris, 1865, gr.

in-18, d.-reL v. — La Comédie de J. de La

Bruyère, par Ed. Fournier. Paris, 1866,2 part,

en 1 vol. gr. in-18, d.-rel. v.

280. La Fayette (Madame la comtesse de).

Mémoires de Hollande, histoire particulière en

forme de roman ;
4" édition, revue sur l'édition

originale, par J. -P. -A. Parison, et publ. avec des



— i\\ —

noies, i)urA.-r. Barbiei. /^ni-s, Teclieuer, UoG,

in-lG, poitr. ai jac-simile, d.-rel. m<ir. 1)1., dos

et coins, tètedor., n. loi,'. {Cap('.)

Exmnpl. sur pai-. de Holh.ndr, auqucj on a joint :
Noir

addUiomudlnaux Mhnmre.sdellollandr, par A.-T. Hail)icr

:

S p. _ Nouvrmtf kdairclsspmntls sur les Mêinoirp.s dr

-Hollande, par A. HriqiH^t. Paris Sechnner, Is:,:.

"281. La Fi:rrièi\k-Pkh(;v (comte de). Histoire

de Fiers, ses seigneurs, son industrie. Paris ei

Caen, 18o?), in-8, d.-rel. v. f. — Histoire du

canton d' Athis (Orne) et de ses communes. Pans.

1858, in-8, d.-rel. v. f. — Les La Boderie, étude

sur une famille normande. Paris, 1857, m-8,

d.-rel. V. f. — Le Journal de la comtesse de

Sanzay, intérieur d'un château normand au

X\T siècle. Paris, 1859, pet. in-8, pap. de cou-

leur, car t., n. rog.

Envols d'auteur signés.

^282. La FiZELiÈRE (^Dialogue de Toinette et

d'Alizon, pièce inédite en patois lorrain du

XYIP siècle, publiée et annotée par M. Albert de .

Paris, 1856, in-12, pap. vergé, d.-rel. mar.

viol., tète dor., n. rog. {Lortic)

Tiré à 75 exempl. Envoi d'auteur signé.

283. La FizELiÈRE (Albert de). Histoire de la

crinoline au temps passé. Pans, 1859,in-18, br.,

couv. chromolith. — Vins à la mode et Cabarets
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au XVH" siècle, frontispice de IM. F.alannc. Pa-

ris, 1860, pet. in-12, br. — Essais de bibliogra-

phie contemporaine. Charles Baudelaire. Paris,

1868, in-18, br.

28i. La Fontaine. Fables, avec un nouveau

commentaire littéraire et grammatical, dédié au

Roi, par Charles Nodier. Paris, Alexis Eymery,

2 vol. in-8, cart. Bradel, n. rog., figures.

^85. — Fables choisies, mises en vers par

M. de La Fontaine, avec notice et notes par Al-

phonse Pauly. Paris, Lemcrre, 1868, 2 vol.

in-16, br.,n. rog. — Contes et Nouvelles en

vers de M. de La Fontaine, texte original, avec

notes, par Alphonse Pauly. Paris, Lemcrre, 1868,

"2 vol. in-16, br., n. rog.

Epuisés.

286. Lalanne (Lud.) et H. Boudier. Diction-

naire de pièces autographes volées aux biblio-

thèques publiques de la France, précédé d'ob-

servations sur le commerce des autographes.

Paris, 18ol, in-8, d.-rel. mar. n.

287. Lamartine (Alphonse de). Œuvres, pré-

cédées d'une Introduction par M. Ch. Nodier,

ornées d'un portrait de Fauteur et d'une suite de

vignettes. Paris, 1826, in-8, br., n. rog.

Bel exempl. do la i^remièrc édit. collective.
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^8(S. La!\I()Ttk-\ ALois (le; coînlc (io;. .Momoires

ifUMlits sur Ba vin ot son époqtio (1 754-1 8.'M)),

|)ubli(^s (j'aprôs le manuscrit autographe, avec

nn liistoricpio préliminaire, des [)i('(:e.s jnslifiea-

tives et, (les notes, parl>ouis Laconr. Paris, Pou-

let-Malassis cl De Broîse, 1838, ij;r. in-i^, cart.,

n. rog.
"

Un des doux exompl. pap. de Chine, avec la Sni/.e (h',

l'œppendice A (6 pages non paginées) ajoutée aux exempt.

sur pap. de Chine ou de Hollande seulement.

289. La QuÉRiÈRE (de). Description historique

des maisons de Rouen, ornée de vingt et un sujets

inédits, dessinés et gravés par E.-H. Langjois.

Paris, 1821-1841, 2 vol. in-8, d.-rel. v.

Rare.

290. — Recherches historiques sur les ensei-

gnes des maisons particulières, ornées d'une

planche et de 27 sujets gravés sur bois. Paris,

1852, in-8, br., n. rog.— Essai siir les girouet-

tes, épis, crêtes et autres décorations des anciens

combles et pignons. Paris, 1846, in-8, br,, n.

rog. '— Notice sur Un ancien manuscrit, relatif

aux cours des fontaines de la ville de Rouen.

Rouen, 1835, br. in-8. — Revue rétrospective

rouennaise ; coup d'œil sur les usages, les habi-

tudes et les mœurs de nos pères. Rouen. 1853,

br. in-8.

291 . Larchey (Lorédan). Les Excentricités du
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langage Irançais. Deuxième édition. Paris, 1861,

in-18, %., br., n. rog.— Les Excentricités du

langage. Quatrième édition, singulièrement aug-

mentée. Paris, 1862, in-18, br., n. rog. — Les

Joueurs de mots. Paru, 1867, in-l2, br.
,

n. rog.

Les trois volunles avec envois autographes signés.

292. Lasalle Albert de). L'Hôtel des Hari-

cots. Paris, s. a., in-8, dessins par Ed. Morin,

cart., n. rog.

293. Lassailly. LesKoueries do Trialph, notre

contemporain avant son suicide. Paris, 1833,

in-8, d.-rel. mar. vert, tète dor., n. rog.

(Lortic.)

Avec le curieux envoi suivant :

« A notre cher et grand porte Alfred de Vigny, irès-

humhlp hommaç^ de reconnaissance. Gh. Lassailly. »

M. Assolineau a joint à ce voluine une pièce de ver« dv

Lassailly, très-rare, intitulée : Voéaie sur la mort du fils de

Bonaparle. Paris, Renduel, 1832; une feuille in-S. Voir

Bibliographie romantiqxLe, p. 73.

294. Latour (Antoine de). Don Miguel de ^îa-

nara, sa vie, son testament, sa profession de foi.

Paris, 1857. gr. in-18, pap. de couleur, br.

—

Sainètes de Hamon de La Cîuz, trad. de Tès^^a-

gnol. Paris, 1865, gr. in-18, pap. de Chine,

d.-rel., n.-rog. (Envoi d'auteur.)— Espagne, tra-

ditions, mœurs et littérature ; nouvelles études.
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Paris, 18()î), gr. in- 18, pyj). de (ihino, d.-rel.,

n. rog. (Envoi (l'auteur.) — Poésies complotes.

Paris, 1871, in-1î2, d.-rel. mar. vioL, dos et

eoins, tète dor., n. rog. (Envoi d'auteur.)

21)?). Lacuknt-Picmat. La Païenne. Paris
^

1857, in- 8, d.-rel. mar. h, tr. dor., n. rog.

Exempl. paj). vergé, avec envoi autographe signé.

!21)6. Lecontk de Lisle. Poèmes et Poésies.

Paris, iSoo, in-18, br., n. rog. — Poésies bar-

bares. Paris, Poulet-Malassis ^ 1862, in-18, br.,

n. rog.— Idylles de Théocrite etOdesanacréoa-

tiques, traduction nouvelle, Paris, Poulel-Ma-

lassis el De Broise^ 1861, gr. in-12,br., n. rog.

Edit. originales. Les deux derniers volumes avec envois

autographes signés.

297. — Poëmes barbares; édition définitive,

revue et considérablement augmentée. Paris,

Lemerre, 1872, gr. in-8, br.,n. rog.

Exempl. sur pap. de Hollande.

298. — Poésies complètes, avec une eau-

forte dessinée et grav. par L. Duveau. Paris,

Poulet-Malassh et De Broise, 1858, in-12, br.

Exempl. en pap. vergé, avec envoi d'auteur signé.

299. — Homère. Iliade et Odyssée, traduction

nouvelle. Paris, Lemerre, 1867-68, 2 vol. gr.

in-8, br., n. rog.

Exempl. sur pap de Hollande.
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300. Leconte de Lisle. Fïésiode, Hymnes or-

phiques. Théocrite. Bion. Moskhos. Tyrtée. Odes

anacréon tiques. Traduction nouvelle. Paris, Le-

merrey 18G9, gr. in-8, br., n. rog. — Eschyle.

Traduction nouvelle. Paria, Lemerre, 1872, in-8,

br., n. rog.

Exempl. en pap. de Hollande; le second livre avec envoi

autographe signé.

30 J . Lemoyne (André). Les Charmeuses. Eaux-

fortes do L.-G. de Bellée, Feyen-Perrin et

Edouard Leconte. Paris, Firmin Didot frères,

s. d., gr. in-8, cart. toile.

Ex. avec envoi autographe signé, et double état do

chaque eau-forte.

302. LENORMANT(Ch.). Les Artistos contempo-

rains. Salon de 1831. Paris, 1833, 2 tom. en

I vol., d.-rel., dos et coins, n. rog., f]g.

303. Leroy (Georges). Lettres sur les animaux.

Quatrième édition précédée d'une introduction

par le docteur Robinet. Paris, Poulel-Malassis,

1862, gr. in-12, d.-rel. mar. r., tr. dor., n.

rog.

Ex. papier vergé.

304. Le Tasse. La Jérusalem délivrée, trad.

en prose par Philipon de La Madelaine, précé-

dée d'une introduction par J. Janin; illustrations
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dii MM. Baron el (-. Nauleiiil. l*arn, a: d., ui

.

in-8, cart. toile, ii. roi,'.

\M)ïi. J.KVAVASSKL'K (Giuslavc^. P(j(Vi('s niiiili\f'-.

Eaux-lbrtGS par Jules li. Parla, iHiO, in-IS,

l)r.,n. roi>.
^^

Les eaux-CorUîs, au noinbrn de ([uatrf!, sont do M. .Iules

Buisson, aujourd'hui membre de l'Assemblf^e national^.

306. — Etudes d'après nature. Caractères cl

portraits rustiques. Impressions de voyage. Pa-

ris, d864, in-i8, br., n. rog. — Inter amicos.

Parh, 1866, in-i8, pap. vergé, portrait, br., n.

rog. — Scrap-Book. Picardie-, 1858-1870.

Amiens, 1870, gr. in-8, br., n. rog.

Le second volume a un envoi autour, signé.

307. Levavasselir, E. Praro^d, A. Argoxne.

Yers. Paris, 1843, in~12, d.-rel. mar. Lavall.,

tètedor., n. rog. [Lortic.)

308. (Loève-Veimars.) Les Manteaux. Paris,

1822, 2 vol. in-12, d.-rel. mar. vert, dos et

coins, tête dor., n. rog.

309. Loêye-Yeimars. Le Népenthès. Contes,

Nouvelles et Critiques. Paris ^ Ladvocat, 1833,

2 vol. in-8, cart. éb.

Première édition.

310. LoLVET ET PuLAURE, Mémoires de Lou-
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vet, avec iino introilnction par M. EJ. Maron. —
Mémoires do Uiilaiire, avec une introduction |)ar

M. de La Sicotière. Paris, Poulet-Malassis, 1802,

gr, in- 12, d.^rel. niar, br., tête dor., n. lo.^.

Exemplaive en papier vergé.

311. LoYSON (Charles). OiLUvres choisies, publ.

par Eni. Grimand, avec des notices bio£î;r. et

littép., par MM. Patin et Sainte-Beuve. Paris,

1869, in-8, portr., d.-rol. mar. r., tète dor.,

n. rog. [Amand.)

312. Magnin (Charles). Causeries et xMédita-

tions historiques et littéraires. Paris, 1843, 2. vol.

in-r8,.mar. br., tr. niarb. >'

l^.ttra autoî». do l'an four ajoutéo.

313. — Histoire des marionnettes en Europe,

depuis Tantiquité jusqu'à nos jours. Paris, 1852,

in-8, d.-rel. mar. vert.

31 i. ^Iagny (Olivier de). Les Gayetez, texte

original, avec notice par E. Courbet. Paris, Le-

merre, 1871, in-12, br., n. rog.

Epuis(^, Envol autog. signo.

315. Mallefille (Félicien). Les Sept Inl'ans de

Lara. Paris, Ilippolyle Souverain, 1830, in-8,

br., n. rog.

Envoi autof];. signé à Gustavo Héqiiet.
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.'H(». Mahie-Laluk. Essais en prose et poésies,

recueillis, publiés et précédés d'une notice hio-

£;raplii(jue par M. Th. de Banville, de lettres par

MM. Cliateau!)riand, J. Janin, Sainte-Beuve, etc.

Paris, 1844, in-12, portr., d.-rel. mar. vert,

tête dor., n. rog.

317. Maron (Eugène). Histoire littéraire de

la Convention nationale. Paris, Poulel-Malasals

et De Broise, 1860, gr. in-l^, d.-rel. mar. vert,

tête dor., n. rog.

Exemplaire sur papier vergé. Envoi d'auteur signé.

318. Martin (N.). Poètes contemporains en

Allemagne. Paris, Poulet-Malassis et De Broise^

1860, gr. in-12, d.-rel. mar. vert, tête dor.,n.

rog.

Exemplaire sur papier vergé.

319. Maynard de Queilhe (Louis). Outre-mer.

Paris, Eugène Renduel, 1835, 2 vol. in-8, cart.,

n. rog.

320. Ménard (Louis). Poëmes. Paris^ 18oo,

in-18, br., n. rog. — La Morale avant les phi-

losophes. Deuxième édition. Paris, 1863, in-18,

d.-rel. V. rose, tr. dor., n. rog. — Du Poly-

théisme hellénique. Paris, 1863, in-18, d.-rel.

V. rose, tr. dor., n. rog. — Hermès trismégiste,

traduction complète, précédée d'une étude sur
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l'origine des livres hermétiques. Deuxième édi-

tion. Paris, 1867, in-18, br., n. rog.

Envois autog. signes.

321. (Mérimée.) La Guzla, ou Choix de poé-

sies illyriques, recueillies dans la Dalmatie, la

Bosnie, la Croatie. Paris, 1S27, in-18, portr.

lithogr., cart., n. rog.

322. (Mérimée (Prosper). Théâtre de Clara Ga-

zul, comédienne espagnole. Paris, 1830, in-8,

cart., n. rog.

C'est la seconde éd., avec deux pièces ajoutées. Voir

Uibliographie romantique, p. 21.

823. (Mérimée.) La Double Méprise, par l'au-

teur du Théâtre de Clara Gazul. Paris, 1833,

in-8, d.-rel. mar. r., dos et coins, tête dor., n.

rog. [Uaparlier.)

Première édition.

324'. — Mosaïque, par Tauteur du Théâtre de

Clara Gazul. Paris, 1833, in-8, cart., n. rog.

Ed. originale. Voir Bibliographie romantique, p. 290.

325. Mérimée (Prosper). Notes d'un voyage

dans Touest de la France. Pan.s, 1836, in-8, br,,

n. rog.

326. Michiels (Alfred). Les Anabaptistes des

Vosges. Pan.s, Poulet-Malassis et De llroise, 1860,
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i<r. in-12, cl. -ici. inar. vfnl, UHe (l(jr., n. ro^.

Ivxciiiplîiiic sur |);i))ii'r wv^é,

327. MiLLENET, (le Gotlia (Griseldis, poëmc

drainatiquo en ciiKj actes, [)ar llaliu, trad. de

rolleniaiid, par). Paru, Curmcr, 1840, in-i8,

d,-rel. mar. viol,

Avec vignette sur chine do CHleetin Nantouil. \o'u- /i^-

bliographie romantique, p. 25G.

328. MoNSELET (Charles). Statues et Statuettes

contemporaines. Paris, Giraudet DagneaUy I8ri2,

in- 18, d.-rel. v. ol.

Envoi autographe signé. %

329. — Histoire anecdotique du Tribunal ré-

volutionnaire (17 août, 29 novembre 1792). Pa-

ris, Giraud et Dagneau. 1853, in-18, d.-rel.

V. ol.

Envoi autographe signé.

330. Les Vignes du Seigneur, Paris, Lecou,

1854, in-12, d.-rel. mar. vert, tr. dor. {Lortic.)

Livre imprimé en rouge; envoi autographe signé.

331. — Rétif de la Bretonne; avec un portr.

gravé par Nargeot et un fac-similé, Paris, 1854,

in-12, d.-rel. v.

Envoi d'auteur signé.

332. — Les Tréteaux, avec un front, dessiné

et gravé par Bracquemond. Paris, Poulel-Malas-
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sië et DeJfroise, \Hi\\), gr. in-1^,cl.-rel. niar.bL,

Ir. dor., 11. log.

Un des dix ex. papior voriiv,

333. i\loNSP:LET (Charles), heb Oubliés et les

Dédaignés, Ïiii;urc3 littéraires de la fin du XVIJI'

siècle, Par/.s Poulel-Malassis et De Brolse, 1 vol.

gr. in-1^, d -rel. niar. br., tr. dor., n. rog.

Un des dix ex. .pai)ier vergé.

.'Mi ' ,,!:;: ;

334. — La Lorgnette littéraire. Dictionnaire

des grands et des petits auteurs de mon temps.

Paris, Poulet-Malassis et De Broise^ in-JG, d.-rel.

mar. bLVtc^te dor., n. rog.

Un des 'M) pxoinplairps sur papior vor2:é.

33o. — Les Aveux d'un pamphlétaire. Paris,

185i, in -12, d.-rel. mar. r. — De Montmartre

à Séville. Paris, '800, in-i8,'br., n. rog. —
Les Premières Représentations célèbres. Paris,

1SG7, in- 18, br., n. rog.

Les deux derniers voliiinesi avec envois autographes si-

gnés.

336. iMoisTPENsiKR (M"^ de). Relation de TLsle

imaginaire. — Histoire de la princesse de Pa-

phlagonie. Paris, Renouard, 1803, ip-12, pap.

vél., d.-rel. mar. vert, tète dor., n. rog. (Lor-

tic)

337. iVltasET (Œuvres de Alfred de), ornées
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de dessins de Bida. Paris, 1807, in-i, d.-rel.

mar. r., dos el coins, dosorn^*, tète dor., n. rog.

338. Musset (Paul do). Samuel, roman sé-

rieux. Parisy Renduel, 1833, in-8, d.-rel. mar.

cl., dos et coins, tr. dor., n. rog. {Jhhrends,j

Avec le front, fie Gélcstin Nanteuil ; voir Bihlior^raphie

romantique, p. 225.

339. — Course en voiturin. Italie et Sicile.

Paris, 1845, 2 vol. in-8, cart., n. rog.

Envoi autographe signé, et billet autographe.

340. Nadar. Quand j'étais étudiant. Paris,

1856, in-18, d.-rel. mar. r., tr. dor. [Lortic.)

Ex-dono autog. signé, et lettre avec croquis, de deux

pages, signée Félix T. (Tournachon).

341 . — Le Miroir aux alouettes. Paris, 1859,

in-18, br., n. rog. — Histoire de Mûrger, pour

servir à l'histoire de la vraie Bohême, par trois

buveurs d'eau. Paris, in-18, br., n. rog. — La

Robe de Déjanire. Paris, 1862, in-18, br., n.

rog. — Mémoires du Géant, avec une introduc-

tion par M. Babinet, de l'Institut. Deuxième édit.

Paris, in-18, br., n. rog. — Le Droit au vol.

Paris, in-18, br., n. rog.

Tous ces livres sont avec envois autog. signés ; le troi-

sième est sur papier de Hollande.

342. Nodier (Charles). Les Proscrits. Paris,
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1802, in-l!2, lig., d.-rel. mar. r., dos et coins,

tête dor., ébarbé.

343. Nodier (Charles). Le Peintre de Saltz-

boiirg, journal des émotions d'un cœur souffrant.

Paris, 1803, in- 12, fig., cart., rog.

Première édition.

334. — Prophétie contre Albion. Paris, 1804,

br. in-8 de 6 p., rog.

Edition originale de cette pièce de vers.

345. — Dictionnaire raisonné des Onomato-

pées françaises. Paris, 1808, in-8, d.-rel.

346. (Nodier.) Histoire des Sociétés secrètes

de Tarmée. Paris, 1815, d.-rel. mar. Lavall.,*

dos et coins, tr. marb.

Gh. Nodier a eu part à cette publication pour quelques

épisodes.

347. — Thérèse Aubert; 2'- édition. Parts,

1819, in-12, d.-rel. mar. r., tête dor., n. rog.

[Lorlic.) — Smarra, ou les Démons de la nuit ;

2" édition. Paris, 1822, in-12, d.-rel. mar.

vert, tète dor., n. rog. [Lorlic] — Trilby,

ou le Lutin d'Argail ;
4'' édition. Paris, 1822,

in-12, d.-rel. mar. br., tète dor., n. rog. [Lor-

tic)

348. — Adèle ; par l'auteur de Jean Sbogar
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(^1, do Thérhe Aiiberlk Paris^ (iidfi, i8!2(), in-l!2.

(l.-rcl. niar. \oii, l(Mo dor., ii. roc. {Ij)r-

tic.)

ProIYli^rn ('îdilion.

3iî). (NoDiEK.) J.ord Hntlivvf^n, on les V^ani-

pires. Paris, JMdvocat, i<S2(), 2*iom. en 1 vol.

in- 12, cart., n. rog.

Première édition.

350. — Théâtre. Paris, 1820-28; 4 pièces

réunies en 1 vol. in-8, tête dqr., n. rog.

{Amand.)

Le Vampire, mélodrame en trois actes anonyme^; ib'K).

— Le Délateur, drame en trois actes et en prose, trad. de

l'italien (anonyme); 18ÎI. — Faust, drame imité de Goë-

tliè> par M. Antony Béraud ét^* (Gh. Nodier);- -1^-28. —
Bertram, tragédie, trad. de l'aùglais par MM. Taylor et

Ch. Nodier; 1821.

351 . — Promenade de Dieppe aux montagnes

d'Ecosse. Paris, 1821 ^ in-12, fig., d.=rel. mar.

vert, tête dor., n. rog. [Lorlic,)

Première édition.

352. — Dictionnaire raisonné des Onoma-

topées françaises; seconde édition. Paris^ De-

langle, 1828, in-8, d.-rel. v.

353. —• Questions de littérature légale; se-

conde édition. Paris, 1828, in-8, br.
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354; NoDiEH (Charles). Mélanges tlr^s d'ime

petite bibliothèque, ou Vai'iétés littc^raires et

pliilosopliiques. Paris^ Crapeiet^ 1829, in-8, d.-

rel. V.

358. — La Philonièle, poème ' latin, piibl.

avec de nouvelles leçons et des notes critiques,

par Gh. Nodier. Paris, Délatigle, 18!29, in-8, d.-

rel. mar. ol., tête dor., n. roi:^. (Lorlic.)

356. — Examen critique des Dictionnaires de

la langue française; ^1'^ édition. Par/s, 1829,

in-8, d.-rel. v.

35*7. — Les Dernières Aventures du jeune

d'Olban, fragment des Amours alsaciennes; pré-

cédées d'une notice par Cli. Nodier. Paris, 2c-

chener, 1829, in-12, d.-rel. mar. r., tète dor.,

n. rog. (Lorlic.)

358. — Poésies, recueillies et publ. parN.

Dclangle; 2' édition. Paris, Delangîe, 1829,

in-lC, V. ol., fd., tr. dor.

359. — Histoire du Roi de Bohême et de ses

sept châteaux. Paris, Delanykj 1830, gr. in-8,

car t., n. rog.

Vignettes de Tony .loliannot. Voir Bibliographie ro-

mantique, {t. 27().

3H0. — Une Corbeille de rognui'es, ou F'euil-
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ets arrachés d'un livre sans litre. Tourmi, 1H30,

n-18, cart., n. roj^.

Co petit volume, trÙK-rarn, n'a (H« tin- qu'à 40 exemplai-

res, distribués en présent par l'édit.mr, M. Fr. Ilennc-

bert, bibliothccairn do la ville de Tournay, pour rapi-ob^-

lo souvcmir d'yn voyage fait par Nodior, en Bd^Kiuc.

Cet ex. est un des dix sur papier coquille jaune d or.

361. Nodier (Ch.). Inès de Las Sierras. Paris,

1837, in-8, cart., n. rog.

Première édition.

362.— Franciscus Columna, nouvelle extraite

du Bulletin de TAmi des Arts, et précédée d'une

notice par J. Janin. Paris, 1844, in-12, portr.,

cart., n. rog.

363. OEuvres. Paris, /îencfuci,. 1832-34,

13 vol. in-8, d.-rel. mar. br., dos et coins,

tête dor., n. rog.

On a joint à ce bel ex. : Fragment sur les instlhdiovs^

républicames, ouvrage posthume de Saint-Just, preceâ,

d'une notice, par Gh Nodier. Paris, 1831, in-8,port. aj.,

cart., n. rog.

364,. _ Description raisonnée d'une jolie col-

lection de livres, (Nouveaux Mélanges tirés d'une

petite bibliothèque.) Pans, Techener, 1844, in-8,

d.-rel. mar. r., tête dor., n. rog.

365. _ Trois Catalogues de ventes de ses li-
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vres, faites en 18*27, 18529 et I8il, léuniL^ en

1 vol. in-8, d.-rel. \

.

IMx ajoutés à tous ces catalogues.

36(). O'Neddy (Philothée;. Feu et Flaninie.

Paris, 1833, in-8, front, sur chine, gr. par Cé-

lestin Nanteuil, mar. r. à compart., dos orné,

dent, int., tête dor., n. rog. (Cape,)

Magnifique exemi»laire d'un recueil de poésies de toute

rareté. 11 porte un envoi à M. Cli. Asselineau, signé

O'Neddy ; de plus on y a joini une lettre aut. sig. de ~ ji.

in-8, adressée au même par M. Théophile Donde.y, nom
véritable de l'auteur de Feu cl Flamme, \o\\'Biblio(jra-

phie ronianliquc, p. l'.l'J.

367. OuTiGLE (Joseph d';. Le Balcon de l'O-

péra. Paris, E. Renduel, 1833, in-8, br., n. rog.

Envoi autog. signé de l'auteur à M. de Sahuna. L'eau-

forte de Célestin Nanteuil manque.

368. (Paris (le comte de). Damas et le Liban :

extraits du journal d'un Voyage en Syrie au

printemps de 1860. Londres, 1861, in-8, pap.

vél., cart. toile, n. rog.

369. PicTET (Adolphe). Une Course à Chaniou-

ni.\, conte fantastique. Paris, 1838, in-8, d.-rel.

mar. vert, tète dor., n. rog. (Raparlier.)

Vignettes de Tony Johannot ci J'ac-simile iVun dessin-

'hargc de George Sand. ^'oir Bibliographir romanfiqnr

.

p. 307.

370. PixÉRÉcoiRT 'G. de). Théâtre choisi,

6
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procédé d'une inirod notion, f)ar(ili. Nodier, /'a-

ris, 1841, 4 vol. in-H, poitr., d.-rcl. v.

l)(3ux lettres aut. sig. de Pixérécourt ajoutéet».

371. Planche (Gustave). Salon de 1831. /Vi-

rû, 1831, in-8, br., n. rog., fig.

372. — Portraits littéraires. Paris ^ Werdel,

J836, 2 vol. in-8, portr.^ d.-rel. bas.

Première édition. Cachets sur les titres.

373. PoETEScoNTEMPOiiAiNs. Trcnte-quatrc vol.

cart. ou br., n. rog. {Avec envois d'auteurs,)

. P. Delair; C. Delthil; Em. Des Essarts; Dierx; Dori-

gny; Anatole France ; E. Glaser; Léon Grandet; Pros-

per Jourdan; G. Lafenestre; André Lemoyne; Louis de

Lyvron; Gabriel Marc; Catulle Mendès; Albert Morat;

Gust. Pradelle ; Armand Renaud ; de Ricard ; Louisa Sie-

fert; A. Silvestre ; Sully Prudhomme; Theuriet; Paul

Verlaine.

374. PoLiGNY (le comte de). Le Prêtre marié,

épisode de la Révolution française, précédé

d'une introduction par Ch. Nodier (et d'un aver-

tissement par Ch. Asselineau). Paris, Techener,

1863, in-12, mar. r., fil., tr. dor. (Belz-Niedrée,)

375. Pommier (Amédée). Colères. Paris, J844,

in-8, br., n. rog. — Colifichets, jeux de rimes.

Paris, 1860, in-8, br., n. rog. — Paris, poëme

humouristique. Paris, 1866, in-18, br., n. rog.

(Envoi d'auteur signé.) — L'Enfer; 2* édition.
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Paris, 1850, in-32, d.-rel. niar. or., teledor.,

n. rog. {Lorlic.)

Billet autogr. de l'auteur joint à l'exemplaire des Co/i-

fichets.

376. PoPELiN (Claudiiis). L'Art de rémail,

leçon faite à IXnion centrale des beaux-arts. Pa-

ris, 1808, gr. in-8, br. — De la Statue et de la

Peinture, traités de Léou-Battista Alberti, trad.

du latin en français, par Cl. Popelin. Paris,

1809, in-8, br.

Exemplaires sur papier de llolhiiuK', avec envois d'au-

teur signés.

377 . (PouYAT (Edouard) et Charles Ménétrier.)

Caliban, par deux Ermites de Ménilmontant,

rentrés dans le monde. Paris, J833, 2 vol. in-8,

cart., ébarbés.

Vignettes à rcau-lorte, par All'r. Albert, imitateur de

la manière de Célestin Nanteuil. Voir DibHo(graphie ro-

)iiauii(ji(e, p. 71.

378. PouYAT (Edouard). Les Etoiles. — Nou-

veau Magazine. Paris, 1834, in-8, d.-rel.

Cette publication faite sous la direction d'Edouard

Pouyat, l'un des deux auteurs de Caliban, renferme des

vers de Lassailly, et des articles de Xavier Raymond,
Hipp. Fortoul, Jules Mercier, etc. Voir Bibliographie ro-

mantique, p. 7*2. — Avec Teau-forte frontispice de Pro-

vost.

379. PiuRONi) (Ernest). Les impressions el

Pensées d" Albert. Paris, l8oi, in-18, br., n.
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log. — Paroles saiiHinusifjuo. I^aris, I8î)(). iii-18,

1)1"., n. rog. — Dix mois de Hévohiliou, silves

|)oIiti(|iies, et une révolution chez les Macafjues.

Ih'uxelles, \H(y,], in- 18, hj'., ii. rot^. — Airs de

lliile sur des motifs i^raves. I*aris, 1806, in-18.

br., 11. 101^. — De (jiielqiies écrivains nouveaux.

Paris, l8o!2, iii-i8, br., ii. lOi:. — Les Poètes

historiens Ronsard et d'Aubiané, sous Henri III.

Paris, 1873, in-18, br., n. rog.

JjO troisième de ces livres , tiré à '200 ex., a été interdit

sous le second empire ; le quatrième a été tiré à 100 ex.

seulement.

380. — Notices sur les ruesd'Abbeville. Ab-

beville, 1849, in- 1^2, br. — La Ligue à Abbeville

(1576-1594). Paris, 1868-1873, 3 vol. in-8, br.

— La Topographie historique et archéologique

d'Abbeville. Paris, 1871, gr. in-8. (Tome V\)

— Le procédé historique de M. Lefiis, à propos

des Histoires de Rue el du Crotoy. Abbeville^

1861, in-8, cart.

381. QuiNET (Edgar). Les Esclaves, poëme

dramatique en cinq actes et en vers. Bruxelles,

1853, in-18, d.-rel. mar. r., dos et coins, n. rog.

Envoi d'auteur signé à Bocage.

38^. Rabelais (OEuvresde), édition Variorum,

publ. par Esmangart et Eloi Johanneau. Paris,

Dalibon, 1823, 9 voL in-8. tig., d.-rel.
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383. (Ramond df Cahbonnière.) Les Dernières

Aventures du jeune d'Olban; fragment des

Amours alsaciennes. S, L, 1777, in- 12, cari.,

tr. dor.

Edition originale, fort rare, d'un roman à la Werther.

Gh. Nodier l'a réimprimé chez Techener, en 1829. (Voir le

n* 357.)

384. Régnier (.Matliurin). OEuvres, texte ori-

ginal, avec notice, variantes et glossaire, par E.

Courbet. Paris, Lemerre, 1869, in-12, br., n.

rog.

Rx. sur papier Wliatnian. Epuisé.

385. (Régnier- Destourbet.) Les Septembri-

seurs, scènes historiques; 2*" édition. Paris, De-

langle, 1829, in-8, (L-rel. v., n. rog.

Voir Bibliographip roinantique, p. lOS.

386. — Louisa, ou les douleurs d'une fille de

joie, par M. l'abbè Tiberge. Paris, Delangle, 1830,

2 tom. en i vol. in-18, d,-rel.

Première édition. Vignette de Tony Johannot. Article

autog. sig. de l'auteur ajouté (Porfraif r/^C***;{l(S32}. Voir

Bihliogra'phip roinaniiquo
,
p. IGO.

387. — Un bal chez Louis-Philippe, parTabbè

Tiberge, auteur de Louisa. Paris, Dumont, 1831,

2 tom. en 1 vol. in-12, d.-rel.

Première édition. Voir Bihliogrn'phie romantique , p. 16G.

388. Rémi de Beauvais (J.). La Magdeleine
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(|)0('m(\). Tournay, Mil 7, |)('t. in X. IVonf lt. et

\'\s^., V. hr. osljinii)^'. {Ane. rel.)

389. ni:N()uvii:ii (J.j. Des t;rn vu ros en hoisdang

les livres (rAnllioine Vérard (144o-i.jl^). Tar/s,

Aiihry, ISrJî), in-8, l)r. — Dos Portraits d'au-

teurs dans les livres du X\'' siècle. /V/r/.s, ISfKi,

in-8, br.

Tiré à petit nombre.

390. RicHARDSON. Clarisse Harlowe, trad. par

Letourneur. Paris, 1802, i4 vol. in- 18, fig.,

pap. vél., d.-rel. v., n. rog. (Tliouvenin.)

391. RoEDERER. Louis XII et François I", ou

Mémoires pour servir à une nouvelle histoire de

leurs règnes. Paris, 1825, 2 vol. — Chronique

de Cinquante jours, du 20 juin au 10 août 1 792.

Paris, 1832; 1 vol. Ensemble 3 vol. in-8,

d.-rel. V. f.

392. Romantique (Littérature). Essai sur la

Littérature romantique. Paris, 182o, in-8, d.-

rel. V. — Histoire du Romantisme en France,

parR. de Toreinx. Paris, 1829, in-i8, br. —
Tablettes romantiques. Paris, 4823, in-i8, v. —
Annale^ romantiques. Recueil de morceaux choi-

sis de littérature contemporaine; années 1825,

1827-28, 1834, 1835 et 1836; ensemble 5 vol.

in-18, br., n. rog.

Manque le frontispice des Tablettes; les quatre portrait?
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lithog. s'y trouvent. Manquo aussi le fronfisp. des Amia-

les, 1827-28. Ce dernier volume qui contient deux pièces

(le vers de Balzac, sort de.son imprinierio. Voir Bibliogra-

phie romanliqup, p. «S'.l.

393. Romantiques. Poëfeset prosateurs. Vingt

vol. rel. ou br.

.l.ustine de Liron par Delécluze ; 1832, in-8. — Mon
Grand Fauteuil, par le bibliophile Jacob; 1836, 2vol. in-8.

— Le Clocher de Saint-Marc, poëme, par Jules Lefèvre ;

•1825, in-8. — Le Parricide, poëme, par J. Lefëvre; 1823,

in-8. — Morts bizarres, poëmes dramatiques, par E. Le

Gouvé; 2® édition, 1833, in^li. — Les "Voix du siècle, par

V. Leroux; 1837. (E??uo? d'auteur à Alfr. de Vigny,) —
Emotions, par Lesguillon ; 1833, in-8. — La Divine Odys-

sée, par Siméon Pécontal ; 18GG. {Envoi dauteur.)— Vol-

berg, poC'me, par S. Pécontal ; 1838. {Envoi d'auleur.) —
Les Prismes poétiques, i>ar J. de Rességuier; 1838, in-S.

— Le Roman d'Aralielle, par J. de Saint-Félix, 1834,

in-8. — Primavera, par Ed. Turquety ; 18U, in-8. —
A.mélie,ou mes dernières illusions, par Volny L'Hôtelier:

1837, 2 vol. in-8, etc.. etc..

394. (RoYER (Alphonse). Les Mauvais Garçons.

Paris^ Renduelj 1H30, 2 vol. in-8, d.-rol. v., n.

rog.

Première édition. Vignettes de Tony Johannot. Voir Bi-

b/iographie romantique, p. 242.

395. Sacy (Sr. de). Variét^'^s littéraires, mo-

rales et historiques. Paris, 1858, 2 vol. in-8,

(l.-rel. mar. br., tr. marb.

Envoi d'auteur signé. On a ajouté à cet exemplaire une

lettre aut. «ig. de M. de Sacy.
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MH). S\i.\T Aiiciis'ii.N. Les (.onlessions. [nui.

iioiiV(^llc, |);ii- I.. Morcîiii. Paris, s. d., in-S. d.

Yv.\. mai'. 1)1., Iric (loi-., 11. roL'.

l'îiivoi (r.'uilj'ur.

397. Saint-Kkmx (JuI(3s de). (^Iropatre, reino

d'Egypte. Koninn. /ViW.s, ]H'M\, !2 \ol. iii-8,

eart.. n. j'og.

398. Saint - Simon (Mémoires complets el

authentiques du duc de) sur le siècle de Louis XÏV
et la Régence. Paris^ Hachette, 18o6, ^0 vol.

in-8, portr., d.-rel. v. ol.

399. (Sainte-Beuve.) Vie, Poésies et Pensées

de Joseph Delorme ;
2' édition. Paris, Delangle,

1830, in-8, d.-rel. mar. r., tête dor., n. rog.

{Lortic)

400. Sainte-Beuve. Critiques et portraits litté-

raires. Paris, Rendue!, J832, in-8, d.-rel.

Edition originale. Voir Bibliographie royimjiHqitf

,

p. 285.

401. — Critiques et Portraits littéraires;

deuxième édition. Paris. 1841, o vol. in-8, cart.,

n. rog,

402. (Sainte-Beuve). Volupté- Paris, Bendiiel,

1834, 2 vol. in-8, d.-rel.

Première édit.
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403. Sainte-Hfdve. Lesllonsolalions. Deuxiômo

édition. PariSj E. liendael, 183.'), in-S, (J.-rel.

mar. r., Ir. dor., ii. rog.

404. (Sainte -Bfx've). Pensées d'août . Poésies.

Paris ^ Eugène Uenduel, l<S37, in-1(>, rart., n.

rog.

Kdil. originale.

405. Sainte-Beuve. Tableau histor. et erit. de

la Poésie française et du Théâtre fj-ançais au sei-

ziènne siècle. Paris, 1X38, 2 vol. in-S, d.-rel.

V. f.

Spconde t'^dit., ou plutôt la premipro, avec l'adresse de

naymond-Bocquet, 181^8. Voir Bihliograyhie roiiianiiqvc

p. m.

•iOG. — Poésies complètes. Josepli Delorme;

les Consolations ; Pensées d'août. Paris^ Char-

pentier, I8i0, in-'18, i)r.,n. rog.

Prnini(''re (ulil. des Potsips coniplè/es', avec l'appendice

(le Po('xies diverses que Sainte-Beuve donnait à ses amis :

envoi autoe:raphe sif]jné.

iOT. — Port-Royal; î2' édition. Paris, 1800,

5 vol. gr. in-8, d.-rel. v. f.

408. — Vie, Poésies et Pensées de Joseph De-

lorme ; nouvelle édition très-augmenlée. Paris,

Poulel-Malassis et De Broise, 1801 . — Les Conso-

lations, Pensées d'août. Notes et Sonnets, Un

Dernier Rêve. Paris, 1803. Ensemble 2 tom. en
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1 vol. in-S, (l.-rcl. rn;n*. scrl. dos of coins, tr

rnaihr. {GaleUe,)

.lolin lft(,(,ro (In l'nul.our ajouf/'o (> p.;.

i09. Sainte-Bruve. Causeries (jn ÏJincJi. Pan'.s,

I8r;7-6^; 15 vol. — Nouveaux Lundis. Parh^

1870, 13 vol. — Portraits contemporains. Paris^

1855, 3 voL— Portraits littéraires. /V/s, 1862,

2 vol. — Portraits do femmes. Paris, 1858.

1 vol. — Derniers Portraits littéraires. Paris

^

1858, 1 vol. — Tableau historique et critique

de la Poésie française au XVP siècle. Parh,

1843. Ensemble- 36 vol. gr. in-18, d.-rel, v.

410. — Portraits contemporains. Paris, 1869,

2 vol. in-18, br., n. rog. — Madame Desbordes-

Valmore. Paris, 1870, in-18, br., n. rog.

—

Chateaubriand et son groupe littéraire. Paris

^

1872, 2 vol. in-i8, br., n. rog.

411. Salle (Eusèbe de). Ali le Renard ou la

Conquête d'Alger (1830), roman historique. Pa-

ris, Gosselin, 1832, 2 vol, in-8, mar. r., dos et

coins, tr. dor., n. rog.

Envoi autogr. signé. Yo'ir Bibliogr. romantiqup. p. 171.

412. — Sakontala à Paris. Roman de mœurs

contemporaines. Paris, Gosselin , 1833, in-8,

cart., n. rog.

Voir Bibliographie romantique, p. 171.
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413. Salle (Eiisèbe de). Perée;nna fions en

Orient. Paris, 1840, 2 toni.en i vol. in-8, d.-rel.

V. ol. — Histoire générale des races humaines,

ou pliilosopliie etlinograpluqne. I^arla, 1SI0,

in-12, br. — Oeuvres choisies. Poésies, /^/^/s,

1865, i:^r. in-18, br.— OKnvres choisies, tome !2.

L'Anévrisme ou le Devoir. Paris ^ 1868, gr.

in-18, portr. aj., cart.

414. Sand (George). Lélia. Paris, 1833, 2 vol.

in-8, d.-rel. v.

Première édit.

415. — Valentine. Paris, 1833, 2 vol. in-8,

vignettes de T. .lohannot, d.-rel. v.

Troisième édit. Voir Bibliograplùp ^'omanfiqitp, p. V\^^,

416. — ïndiana. Paris, 1833, 2 vol. in-8,

vignettes de T. Johannot, d.-rel. v.

Quatrième (Vlit. Voir Bibliographie rowanliqiie, p. 2'i9.

417. (Schelandre (Jean do). Tyr et Sidon, on

les funestes amours de Belcar et Méliane, avec

autres Meslanges poétiques, par Daniel d'An-

chères, gentilhomme Verdunois. Paris, Jean Mi-

card, 1608, in-12, mar. r., fil., dent, int., Ir.

dor. [Cape)

Edit. orifiinalo que l'auteur a signée de l'anagramme de

son nom. Il s'appelait .lean de Sclielandre; M. C]li. Asse-

lineau lui i\ consacré une notice. Cet exempl. de la biblio-



— t>2 •—

flioquo liortiii csl le seul (jiiDu iiii .'H'oiv vu pasHPr dan-
los von tes.

418. Sknsikr lAKredj. Journal dehosalha Caj-

riera ])cndanf son s^^joiir à Paris, en i 720 et 1 721

,

trad. de l'italien, annoté et ani^menté d'une bio-

graphie et de documents inédits sur les artistes

et les amateurs du temps. Paris, Tcchener, 18P)o,

in-12, d.-rel. mar. or., dos et coins, tète dor.,

n. rog.

il 9. Shakespeare. OEuvres complètes, trad.

par Emile Montégut. Paris, 1867, 3 vol. in-4,

fig. sur bois, d.-rel. mar. r., dos et coins, tête

dor. [Galelle,)

420. ScHOLL (Aurélien). Denise. Historiette

bourgeoise. Paris, 1857, in-32, br., n. rog.

Envoi autographe signé.

421 . Sénac de Meilhax. Le Gouvernement, les

Mœurs et les Conditions en France avant la Ré-

volution. Portraits de personnages distingués de

la fin du XYIIF siècle. Avec une Introduction et

des notes, par M. de Lescure. Paris, Poulet-Ma-

lassis^ 1862, gr. in-i2, d.-rel. mar. br., tr.

dor.

Dans le même volume : Marat, dit l'Ami du peuple, no-

tice, par M. Charles Brunet, avec portrait gravé par Fla-

meng. Paris, Poulet-Malassis, 186-2.

422. Sévigné. (Lettres de Marie de Rabutin-
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Chantai, inaniuise de); édition revue et puhl.

par M. Sylvestre de Sacy. Pam, Techemr^ 1831,

Il vol. in-12, portr., d.-rel. mar. bl., dos et

coins, dos orné, tète dor., n. rog. {Cape,)

i!23. SoLEiROL. Molière et sa troupe. Paris,

1858, gr. in-8, portraits, d.-rel. mar. r., dos el

coins, tête dor., n. rog.

424. SouLAUY (Joséphin). Les Diables bleus,

nouvelles poésies. Paris, Lemerre , 1870, in-8,

br., n. rog.

Un des quinze oxonipl. sur jiaj). do Chine; envoi aulu-

î^raphe signé.

425. Stendhal (Henri Beyle). Histoire de la

peinture en Italie, par ÎM. B. A. A. Paris j Didot,

1817, in-8, br., n. rog.

Edit. originale. .

420.— Nie de Rossini. Paris, 1824, 2 vol.

in-8, portr., d.-rel. mar. r,, dos et coins, dos

orné, tr. marbr. [Galette,)

Première édit. Billet autographe signé de Kossini, eif

italien, ajouté.

427. Sue (Eugène). Plik et Plok. Paris, Hen-

duel^ 1831, iii-8, d.-rel.

X'ignctte de Henry Monuier. \ oir Biblioijraphie roma/i-

/i</ue, p. '258.
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128. SiE (iMJi^èue). La Coucaratciia. Pans.

\K\2, î2 vol. in-8, cart., n. lo^.

Billet autogra])ho signo do 1 autour ajouté.

429. SuTTER (î).). Pliilosopliio des Heaux-Aits

appliquée à la poinlurc. Paris, 18o8, gr. m-8,

d.-rei. V.

Envoi d'auteur signé.

i30. Swift (0|)iiscules humoristiques de).

Trad. pour la première fois par Léon de Wailly.

Paris, Poulet-Malassis et De Broise, 18o9, gr.

in-12, d.-rel. mar. vert, tête dor., n. rog.

Exempl. sur pap. vergé.

431. THEOCRrn qua3 extant ex Editione Dan.

Heinsiiexpressa. Gîasguae, 1746, pet. in-^jV. m.,

til., tr. dor.

Avec cet ex-dono autographe : « A Pliiloxène Boyer,
Ch. Baudelaire. »

432. TuRQUETY (Edouard). Œuvres. Amour
et Foi. Poésie catholique. Hymnes sacrées.

Sixième édition, augmentée d'un grand nombre
de pièces, et précédée d^une étude sur l'auteur,

par Emile Souvestre. Paris, s. d., in-18, cart., n.

rog.

EX'dono autographe signé, et lettre de Sainte-Beuve

ajoutée (2 p. pleines), oiî il accentue encore le jugement
porté, dans les Nouveaux Lundis, sur Turquety, poëte

" catholicisant. «
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433. Vacqueuie (Auguste). L'Enler de l'esprit.

Paris, 1840, in-8, cart., n. rog.

Vignctto de Louis lioulanger; envoi autographe signé.

434. — Demi-teintes. Paris, 1845, in- 18,

cart., n. rog.

Billet autographe signé.

435. — Mes premières années de Paris. Pa-

ris, 1872, gr. in-8, d.-rel. mar. vert, dos et

coins, tête dor., n. rog.

Envoi d'auteur signé.

136. Yatel (CU.). Dossiers du procès criniinel

de Charlotte de Corday, devant le Tribunal révo-

lutionnaire, extraits des Archives, avec portr.

et fac-similé, Paris, 1861, gr. in-8, d.-rel. v. ol.

437. Vauvenargl'es (OEuvres de). Edition nou-

velle, précédée de TEloge de Vauvenargues, et

accompagnée de notes et commentaires, par D.-L.

Gilbert. Paris, 1857. portr., gr. in-8, d.-rel.

mar. vert, tète dor., n. rog. — OEuvres posthu-

mes et OEuvres inédites de A auvenargues, avec

notes et commentaires, par Gilbert. Paris^ 1857,

gr. in-8, d.-rel. mar. vert, tête dor., n. rog.

Envoi signé de l'éditeur.

438. (ViGXY (Alfred de). Poënies. Hélena, la

Somnambule, hi Fille de Jephté, la Femme adul-
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Icro, \() RhI, hiPiison. (Hc l^ariHy l*(Hi(:ier. IHt^ti,

Avoc envoi autour. l'rcinièrc; édit. Le pofnio dllélena

ii'îi ])iis (Hé réimprimé. Voir liibliof/niphu' rojnatilujiic,

I».
-27 ot ^i-so.

139. Vigny (Alfred do). Poerrios. Troisième édi-

tion. Paris^ Cil. Gosselin, 1829, in-8, cart., n.

rog.

Voir Blbllofjrap/iie roman/iquc, p. "27 et 280.

iiO. (Vigny (Alfred de). Le Trapiste, poëine.

Par l'auteur des Poèmes antiques et modernes :

Hélena, la Somnambule, la Femme adultère, la

Prison, etc. Troisième édition. Au bénéfice des

Trapistes d'Espagne. Paris, Guiraudet et Gallay.

1823, in-8, br., n. rog.

Exempl. de la bibliothèque de l'auteur, auquel il a ajouté

une lettre autographe signée de Fr. Jean-Bapti.ste de Mar-

tres, ancien prieur de la Trappe d'Espagne (à Monsieur le

comte de Vigny, lieutenant au l^'" régiment d'infanterie

de la Garde royale, Orléans).

441. Vigny (Alfred de). Cinq-Mars, ou une

Conjuration sous Louis XIII. Paris, Urbain Ca*

nel, 1827, 2 vol. in-8, d.-rel. mar. r., dos et

coins, têtedor., n. rog. (Amand.)

Troisième édit.

442. — Le More de Venise, Othello. Tragédie

traduite de Shakspeare en vers français, et re-

présentée à la Comédie-française, le 24 octobre
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1829. Paris, Levavasseur, 1830, in-8, cart., n.

rog.

Edit. originale. Voir Bibliof/raphie romantique, \). 280.

143. (Vigny (AllVed de). Stello ou les Diables

bleus. Première Consultation du Docteur Noir.

/V/s, Gosselin, 1833, 2 vol. in-12, d.-rel. mar.

r., tête dor., n. rog.

Deuxième édit., avec les trois vignettes de Tony Johan-

not. Voir Bibliographie romantiqae, p. 28.

44 i. Vigny (Alfred de). Chatterton; drame.

Deuxième édition. Paris, 11, Souverain, 1835,

in-8, d.-rel.

Avec le frontispice d'Edouard May. Voir Bibliographie

romantique, p. 28.

448. Viollet-Le-Di c (Catalogue dès livres com-

posant la bibliothèque poétique de M.), avec des

notes bibliographiques, biographiques et litté-

raires. Paris, 1843, in-8, d.-rel.

Envoi d'auteur signé.

446. ViTU (Auguste). Ombres et vieux murs.

Paris, Poulet-Malassis et De Broise, 1859, gr.

in-12, d.-rel. mar. vert, tête dor., n. rog.

Kxempl. sur pap. vergé.

447. Waldor (M""' Mélanie). Poésies du cœuj

.

Paris, 1835, in-8, cart.,n. rog.

l^remièrc édit. Vignette-frontispice de J. Gigoux. Voir

Bibliographie romantique, p» 251.

7
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iiS. Weili. AloxainJre). Iilnieraudc*. i*nris

.

I*(ml(l-M(ilasiils el De llroina, IH.'iî), y^v. in-i2,

(l.-iel. iiiar. lu., Ir. (Jor., u. rog.

iiîl. — H i Gloire de la Grande guerre deî^

Paysans; deuxième édition. Parh, Poulet-Malas-

sis et De Ihohe, 1860, ti;r. in- 12, (i^-rel. mar.

l)r., Il', dor.

KxL'iiij)!. pli]), vergé.

150. Wriciit (Tlioraas;. Histoire de la Carica-

ture et du Grotesque dans la littérature et dans

l'art; trad. par Octave Sachot, éditée par Am.

Pichot , et illustrée (le ^38 grav. intercalées dans

le texte. Paris, 1867, pet. in-i. d.-rel.mar. bl.,

dor. en tête,-n. rog. ;

451. LImitatioin de Jésis-Christ ; traduction

inédite du XVir siècle, avec le texte latin en re-

gard, édition illustrée par Claudius Ciappori, d'a-

près les dessins originaux de Simon Youet, Le-

brun, Mignard et Coypel. Paris, Adrien Le Clère,

1869, gr. in-8, d.-rel. mar. n., dos et coins,

tête dor., n. rog.

452. Vie de saint Frajsçois de Sales, Evêque

et Prince de Genève, d'après les manuscrits et

auteurs contemporains, par 3r**, curé de Saint-
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Sulpice. Paris, 18ok 2 vol. in-8, (l.-rcl. mar.

vert, [)ortr.

-453. Bibliothèque simuituklle, recueillie, re-

vue et publiée par M. Silvestre de Sacy, de

rxVcadémie française. Paris ^ 1 Soi- 1851); 18 vol.

in-16, dont 15 vol. en d.-rel. niar. br., dos et

coins, tr, dor., n. roi»;. (6'apf i, et 3 vol. br,

Gouienant ; Limitation de J.-C; — l'lutrodacLion à la

vie dévote; — les Lettres spirituelles de Fènelon et d^

Bchssuet ; — Traités de morale de Nicole et de Dur/net ;
—

Sr7-}tions de Bossuct , de Bourdakme, de MnssilloR ;
— le

Nouveau Testament ; — Trailù de la connaissance de Dieu .

de Dossuet ;
— Pensées de Bourdaloue.

454. Emaux de Petitot du Musée du l.ouvre.

Portraits de personnages historiques et de l'eni-

mes célèbres du siècle de Louis XIV, gravés au

burin par M. L. Ceroni. Paris
^ 1862, 2 vol.

in-4, car t. gaufré, tête dor., n. rog.

455. Misée dh la Caricature en France, ou

Histoire pittoresque de la satire, de la malice et

de la gaieté françaises. Paris^ 1834, in-4, d.-rel.

bas.

Kxempl. incomplet de texte ot.de ligures.

456. Napoléon IlI.From Popular caricaturei?.

London (1871), in-8,nombr. lig., toile, n. rog.

457. EuGÈi>E Delacroix ; sa vie et ses œuvres.

BIBL/OTHECA
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Paris, l«(Jo, i^ï. in-8, d.-rel. rnar. vert, dos et

coin!-:, dos orno, lôtc dor., ii. roj^. (Ikhrends.)

Cet ouvrage n'a pas ct<; mis datiB le commerce. On y a

joint une lettre autographe .sig: de Delacroix à Ch. liaude-

lairc.

458. Jean Du Seignelu, statuaire. Notice sur

sa vie et ses travaux, par ses amis, H. Martiri;

Th. Gautier, P. Lacroix..., suivie du journal de

ses travaux écrit par lui-même. Paris, Veuve J.

Renouard, 1866 ;gr. in-8, portr. etfig. photogr.,

d.-rel. mar. v. d'eau, tr. dor.

Avec envoi dé Maurice Du Seigneur lils. X" 61 de la

vente Théophile Gautier.

459. Archéologie. Beaux-Arts. Dix vol. etbr.

Archives de l'Art français, publ. par Ph. de Chenne-

vières; 1862-53, 2 vol. in-8, br. (tomes I" et II). — Guide

de l'amateur de livres à vignettes du XYIII® siècle, par

H. Cohen; 1870, in-8. — Recherches sur les anciennes

manufactures de porcelaine et de faïence (Alsace et Lor-

raine), par A. Teinturier; 1868, in-8. — Em. Zola : Ed.

Manet, études biogr. et crit.; 1867, in-8. — Vente Anas-

tasi (catalogue de la); 1872, in-8, port, aj., d^-reL mar. r.

— Etc., etc..

460é Rapport sur le progrès des Lettres en

France, par MM. S. de Sacy, P. Féval, Th.

Gautier et Ed. Thierry. Paris, 1868, gr. in-8,

cart., n. rog.

461. Théâtre. Théâtre lyonnais de Guignol,

publié pour la première t'ois avec une introduc-
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tion et des notes, f^youy Schenring, 1805, in-8,

br., n. rog., fig.

462. Raoul DE Pellevé, esquisse du temps do

la Ligue, 1593-1594; par l'auteur du Duc de

Guise à Naples. Paris, Renduel, 1834, 2 vol.

in-8, d.-rel.

Frontispice et vignette f^ravés par Boisselat, imitateur

(le Célestin Nantenil,

463. Les Mille et une Nuits , contes arabes,

trad. en français par Galland; édition revue par

M. Destains, précédée d'une notice histor. sur

Galland, par Gh. Nodier. Paris, 1822, 6 vol.

in-8, ûg. s. chine, d.-rel. mar. bl., dos et coins,

tête dor., n. rog.

464. Recueil de Pièces historiques (1649-

1664), formant i vol. in-4, d.-rel. mar. br., tr.

marbr.

Journaux historiques contenant ce qui s'est passé de plus

remarquable dans le voyage du Roy et de Son Eminence,

depuis leur départ de Paris, pour le traité du mariage de

S. M.; leur entrée dans toutes les villes de leur passage,

et leur triomphe dans leur bonne ville de Paris; IGGO. —
La marche royale de LL. MM» depuis le chasteau de Vin-

cennes jusqu'au Throsne, et du Throsne jusqu'au Louvre,

le jour de leur magnifique entrée en leur bonne ville de

Paris; 1660. — Ordre de la marche qui doit être observée

pour l'entrée de Leurs Majesté/ dans leur bonne ville de

Paris, avec la description des superbes appareils de la cour

et des magnificences de la milice bourgeoise; 1060. — La
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Ouvajciule l{0}ale, loutonHiil la revue g<''nérale de MM», len

colonols cl hoiirirf'ois de l'.iris, railc.'iu jjarf: de Viiict'nnei^

101)0. — \jd listcî gciKTalc cL parlifuilicre dn MM. 1«k colo-

nols, cai)iLiines vX ])Our^'oois do la ville de l*ari«, avec

l'ordre (les cérémonies (jiii s'observoronf à l'Entrc're Royale

de Leurs Mîijnslés; H^Cà). — Nouvelle relation contenant la

roy;do entrée de [A'.ura Mjijfsstos dans leur ])onnfî ville de

Paris In 20 aoust 1000. — L(\ Tramasse l^oyal e( la réjoui —
sance des Muses sur les grandes magnificences rjui se sont,

faites à l'entrée de la Reine; 1000. — Le feu royal et ma-
.uniifique qui s'est tiré sur la rivière de Seine, vis à vis du

Louvre, pour la réjouissance de l'Entrée du roi et de la

reine. — Mandement do l'Archevêque de Paris pour l'En-

trée de. Mgr le Légat; i004. — Etc., etc...

465. MAZARl^'AI)Es (Réimpressions dej, faites a

Lille, en 1851, 5 vol. pet. in- 12, papier de

HolL, br., n. rog.

Tiré à 100 exempl.

466. Mémoires historiques. — Neuf vol. gr,

in- 18, d.-rel. v. ou mar.

Hist. anecdot. de la jeunesse de Mazarin, trad. de l'ita-

lien par L. Moreau; 1863. — Hist. de Madame Henriette

d'Angleterre, par Madame la comtesse de La Fayette
;

1863. — Mémoires de Mademoiselle de Montpensior, puLl.

par A. Chéruel; 1858, 4 vol. — Mémoires du duc de Lau-

zun, publ. par Lacour; 1858.

467. Madame la Duchesse d'Orléans (Hélène

de Mecklembourg-Schwerin), Paris^ 1859, in-8,

d.-rel. mar. viol., dos et coins, tr. p. — Let-

tres originales de Madanie la Duchesse d'Or-

léans, et Souvenirs biographiques recueillis par
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G. -H. <]e Schij]»erl. Paris et Genève, I8r>9, in X

portr., d.-rel. mar. viol., (ios et coins, Ir. j)

168. Paiîis. Etiiile hisloriciiuuH li)|K)i;ra[)hi(im'

sur le Plan de Paris de 1510, dit Plan de tapis-

serie, i^&r Alfred Franklin. Paris, Auhrjj, 1869.

in-8, br., n. rog., papier veri2;é. — Statuts et

Règlements faits par les maîtres en fait d'armes

de la vUle et fauxl)onrgsde Paris, 1614, publiés

par Henry Daressy. Parls^ 1867, in-8, hi., n.

roï^!, papier vergé. — Paris ridicule et burles-

que au XVIl" siècle, par Claude le Petit, Bei'-

thod, Scarron, François Colletet, Boileau; nou-

velle éd. avec des notes, parP.-L. Jacob, biblio-

phile. Paris, Dclaliays, 1859, in- 18, d.-rel. mar.

bl., tr. dor., n. rog., papier vergé. — Paris-

anecdote, par Alex. Privât d'Anglcmont. Paris,

P Jannel, 1854, in-l6, d.-rel. mar. r. — Enig-

mes des rues de Pdris, par E. Fonrnier. 1860,

in-18, br., n. rog.

4-69. Les Charlatans célkbrks, ou Tableau

historique des bateleurs, des baladins^ des jon

gleurs, des bouffons, etc., et généralement de

tous les personnages qui se sont rendus célèbres

dans les rues et sur les places publiques de Pa-

ris. Paris. 1819, î2 vol. in-8, br.

iTO. La Grandk Ville, nouveau Tableau de

Paris, comique, critique et philosoplii(|ue, par



MM. Pfiul (le Kock, lialzac, Dumas, Gozlau, etc.,

illuslratioiis do Gavarni , V. A(ian) , I)aumi(»r,

Traviès, II. Monnier, etc. /V/s, I8il, t> \ol.

içr. in-8, hr.

^li. Histoire littkraire. — Huit vol. in-8,

(l.-reK V.

Villon, sa vie et ses œuvres, par A. Campaux; 185'.^. —
Rtudes sur l'Astrée et sur Honoré d'Urfé, par Honafous,

184G. — Etude sur Huet, évêque d'Avranches, jiar l'aljhé

Flottes; 1857. — Huet, ou le scepticisme théolo^nque, par

Gh. Bartholmèss ; 1850. — Etudes littér. et morales de Ra-
cine, publ. par le marquis de Larochefoucauld-Liancourt

;

1855. Etc.

472. Jean Gutenberg, premier maître impri-

meur. Ses faits et discours les plus dignes d'ad-

miration, et sa mort. Genève, FicA;,' 1858, in-i,

fig.j pap. vél., cart., n. rog.

473. Archives et Bibliothèques.

Notice sur la bibliothèque d'Aix. par E. Rouard. Parii-,

1831, in-8, d.-rel. v. (lettre de l'auteur jointe). — Les Ar-

chives de la RépubUque de Venise, par A. Baschet. Paris,

1857, gr. in-8, br. (envoi d'auteur". — La Librairie de Jean,

duc de Berry, au château de Mehun-sur-Yèvre (1415), par

Hiver de Beauvoir. Paris, 1860, pet. in-8, br. — Les Ar-'

chives de la France, par le marquis de Laborde. Paris,

1867, in-12, br.

474. Bibliothèques de Paris.— Neuf volumes

reliés ou brochés.

Les anciennes Bibliothèques de Paris, par A. Franklin.

Tome I^""; 1867, gr. in- 4, cart. — RymaiUe sur les plus
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célèbres Bil»lioti?>rps de Paris en 1049. avec dos notes, par

A. de La Fizolièro; I8G9. in-8, l»r. fpap. do lIoll.\ — Essai

histor. sur Ui Bibliotli. du Roi, par Lo I^-ince; nouv. édil.

publ. par L. Paris, in-t2, br. — A. Franklin : Hist. de la

bibl. de l'abbaye de Saint-Victor; — de l'église Notre-Dame

de Paris; — du coUéi^e des Quatre-Nations ;
— de la I^'a-

rulté de Médecine de l*aris: — de la Bililiotli. Mazarine.

475. Petite Bibliographie biographico-romax-

ciÈRE, ou Dictionnaire des Romanciers, tant an-

ciens que modernes. Paris ^ 1821, in-8, d.-rel.

chag. vert. {A la suite se trouvent les G premiers

suppléments.) — Dictionnaire des Romans an-

ciens et modernes, ou Méthode pour lire les ro-

mans, Paris^ 1819, in-8, d.-rel. chag. vert. —
Revue des Romans, par Eusèbe G*** (Girault de

Saint-Fargeau). Paris^ 1839, 2 vol. in-8, d.-rel.

V. f.

476. Histoire littéraire, philologique et bi-

bliographique des Patois et de l'utilité de leur

étude
,
par Pierquin de Gembloux. Paris^ 1858,

in-8, d.-rel. v. f. — Vocabulaire des mots usités

dans le Haut-^Iaine, par C. K. do W*. Paris,

1857, in-18, pap. vergé, d.-rel. mar, br., tète

dor., n. rog. {Lorlic.)

477. Bibliographie.

Recherches bibliogr. et crit. sur les éditions originales

des cinq livres du roman satirique de Rabelais, par J.-

Gh. Brunet. Paris, 1852, in-8, br. — Notice biogr. et bi-

bliogr. sur Gabriel Peignot,par P. D. (P. Deschamps).
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i'itr/i-, !«r»i, il) (S. 1)1-. - Nouveaux clof;um«ntK inôdits ou

[)('u connus sur iMoïJliiif-Mio, par I" I)"" l*;iy<'ri. l*arU-, 1850,

in-M, fac-sini. hr. — hocunu'iils iiiédiLs sur Mont.'iij^-iKî.

par Je iiKuim (n" 3). l*(tri.s\ l^i^)^), \n-H,Jar-.srni., hr. — llc-

cherchos sur Montaigixi par lo in«me (n" i) Paris,, 1850,

in -S, pi. vl fac'.mn. ))r. — Nouvn.iu Dictionnaire doH ou-

viiii^cis iinonymes et psoudonymen, i^ar E. de Manne.
Li/u/t, 1.SG2, in-(S, d.-rel. v. i". A l;i siiit.<j de ce vol. se

trouve un opuscule rare intitulé : Uetouclie» au nouveau

Dictionnaire de M. de Manne, par l'auteur des BujtercUe-

rics littéraires dévoilées (par Quérard); 1802

478. Biographie, Bibliographie, Mélanges.—
Vingt brochures. et volumes.

Etude bibliogr. sur les périodiques publiés à Dijon. —
Etudes nouvelles et documents inédits sur Glotilde de

Surville, par A. Macé. Description d'un comm'çn taire

de l'Apocalypse. Anecdotes littéraires sur Pierre Cor-

neille, etc.-, etc.

479. Catalogues de ventes de livres et d'au-

tographes. Dix volumes in-8, reliés ou brochés.

GostG, 1853, 2 vol. — Armand Bertin, 1854. — Fossé-

d'Arcosse, 1851 (portr. et lettres du collectionneur ajou-

tés). — Monmerqué, 1861. — Amand, 1871 fpap. de

Holl. ; prix ajoutés). — Gh. Monselet, 1871 (pap. de

Holl.). — Catalogue de la bibliothèque du Sénat, 18G8.

480. Collection des matériaux pour l'Histoire

de la Révolution de France. Bibliographie des

Journaux, par M. D s, (Deschiens.) Faris^

1829, in-8, d.-rel. mar. br., dos et coins, tr.

marb.

481. Description historique et bibliographi-
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que lie la collection lie M. le comte do La lie

(Joyèro, i^ur la llévoliitiou française, l'Empire et

la Restauration, rédigée |)ar France. l*aris, 18G2,

in-8, portr., d.-rel. mar. r., dos et coins, tr.

mari). [Galette.)

182. Mélanges. Quatorze volumes repliés ou

brochés.

Histoiro du Journal dos Dùbats, i)ar A. Nettement;

1838, 2 tom. en l vol. in-8. — Roland, ou la Chevalerie,

par Delécluze; 1850, 2 tom. en l vol. in-S. — Histoire

des révolutions du langage on France, par Fr. Wey ;

18'i8, iii-8. — Lettres (;t pièces rares ou inédites, j»ar

Matter; IS'iG, in-8. — Le drame du A'ésuve, par M. Beulé ;

1872, in-8. — Amadas et Ydoine, poëme d'aventures, pu-

blié par M. Hippeau; 18G3, pet. in-8. — Vie de J. Gal-

viTi, par Th. de Bèze, édition publiée et annotée par A.

Franklin; 18()'i, in-lG. etc., etc....

483. Mélanges. Nouvelle Collection Jannet.

() vol. cart. Rabelais^ tom. 1 à 3 ; Villon^ pap.

vid. ; Paul cl Virginie
y
pap. \él. ; Contes fan-

tastiques^ pap. vcl. — Bibliothèque Gauloise,

2 vol. cart. La t^raie Histoire comique defrancion;

Aventures burlesques de d'Assoucy. — Collection

AubUy, 12 vol. cart. Les vers de Maître Henri

Baude, poëte du \V' siècle: Récit des funérailles

d'Anne de Brelayne. Ensemble 10 \ol.

484. Divers. — Quinze vol. i;r. in-18, d.-rel.

mar. ou veau.

Histoire de la pocsu' Iraiiraisc a l ('[juiiui' impériale, par
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|{. Jiilliftn; 184^1, 2 vol. l'onKJ'Os de Joubcrt; IH.V^.

'1 vol. — (Euvrns choisios de Didorof ; 18.^0, ^1 vol, — M('-

moiros do (Ih. (îozzi; iS'iH, 1 vol. — Lf Faust dn (lot-llic.

irnd. i)ar il. lilazc ; I8'i0, 1 vol. — Hisl. df* la Hôvolu-

lioii françaiKe, par Th. Carlyle; IHIi'), ;{ vol. — Mémoirfs

d(} Tli. Af^rippa d'Aubi^nc'' . publ. jjar M. L. Lalanno;

1854, 1 vol., oLc...

485. Divers. — Vingt et un volumes in- 18,

rel. ou br. (^Avec envois d'auteurs siynés.)

La causo du beau Guillaume, par Duranty. — Lettres

d'un mineur en Australie, par Fauchery. — L'Hôtesse de

Virgile, comédie en vers par Ed. Fournier. — Alfred de

Vigny, étude
;
par Anatole France. — La fille aux bluets,

par Gh. d'Héricault. — Histoire d'Apelles
, par Henry

Houssaye. — Le marquis des Safîras, par J. de La Made-

leine. — Lettres envoyées de Paris pendant le siège, par

L. Moland. — Les jouets, ce qu'il y a dedans, par H. Ni-

colle. — D'Athènes à Baalbek, par Gh. Reynaud. — His-

toires de village, par Alex. Weill. — Trop heureux, par

Francis VVey. — Dick Moon en France, par le même, etc.

486. Le Conservateur. littéraire. Paris, 1819-

1820, 2 vol. in-8, d.-rel. v. f.

Revue fondée par Eugène et Victor Hugo, avec la col-

laboration de Ader, Théodore Pavie, Alfred de Vigny,

FJmile Deschamps, Soumet, etc. L'exemplaire est incom-

plet des numéros 21 à 30, formant le 3^ volume, mais les

dix pièces de Victor Hugo non recueillies dans ses œiivres

que la Bibliographie romantique a signalées (p. 265) figu-

rent dans les deux premiers volumes.

487. La Muse française. Paris, Amhroise Tar-

dku, 1823-24, 2 vol. in-8, d.-rel. bas.

Douze numéros. Très-rare. Ge recueil est avec le Con-

servateur littéraire le plus important de la période du
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romantisme légitimiste. Alexandre Soumet en était le

rédacteur en chef; ses collaborateurs étaient Victor Hugo,

Alfred de Vigny, Ch. Nodier, Emile Deschamps, Ulric,

Guttinguer, S. Saint-Valry, comte Jules de Rességuier,

Guiraud, Pichald; M"'*^" Dcsbordes-Valniore, Amahle

Tastu, Delphine Gay, etc. Victor Hugo y a surtout donné

des morceaux de critique non recueillis ou incomplètement

réimprimés dans ses œuvres, sur le Quentin Durward de

Walter Scott; sur les t. 3 et 'i de YEssai sur l'indifférence

enmaiière de religion, del'abhé de Lamennais; sur Eloa,

d'Alfred de Vigny ; sur lord Byron.

488. Le Rameau d'où, souvenirs de littérature

contemporaine, orné de 15 vignettes anglaises.

Paris^ L. Janet^ s. d., in-8, cart., tr. dor.

Pièces en prose et en vers par MM. Fél. Pyat, Fonta-

ney, Philarète Ghasles, Alph. Esquiros, Victor Hugo,
Th. Gautier, etc., etc.

489. Mémoires de TAcadémie des sciences,

arts et belles-lettres de Gaen; 21 vol. in-8, d.-

rel. v.

Années 1825 à 1869.

490. La Semaine théâtrale. Revue artistique,

littéraire et musicale. Paris, G. Gratiol, 1851-52.

Gomplct, en D numéros, du jeudi G novembre 1851 au
dimanche i" lévrier 1852. M. Armand Baschet était ré-

dacteur en chef de ce journal hebdomadaire auquel col-

laboraient MM. Champfleury, Monselet, Baudelaire, Théo-

dore do Banville, Georges Bell, André Thomas, Henri de

la Madelène. L'ex. a une mouillure insignifiante.

491. L'Athenoeum Français, journal universel
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(In la lillératiircî, de la science ot <los hoanx-arfs

(185!2-1S5()). 5 vol. in-l, d.-rel. ba^

('ollnction coiiijilrLe de; f.-cLLo iul/;ressante «a .-^uvautc ^u-

l)lir;iil,i()ii.

A\)^2. Rkvlkfuançaise. l^uis, i85r>-rj0; 17 vol.

2;r. in-8, d.-rel. mar. r., tôle tlor., n. roi^.

Golloction complèto. — Collalioratours principaux :

MM. Aug. Iiarl)ior, Michelet, Paul Lacroix, Baudo-

lairo, Th. do Banville, Ch. Asselinoau, Ilippolyto Babou,

Edouard Fournicr; etc., etc.

493. Revue FANTAISISTE. I*aris, 18G], 3 vol.

m-8, d.-rel. mar.br. /tête dor., n. rog. {Amand.)

Collection complète, avec les eaux-fortes de Bresdin.

IjOs collaborateurs principaux de cette Revue, dont M. Ca-

tulle Mondes était rédacteur en chef, étaient MM. Baude-

laire, de Banville, Ch. Asselineau, Cantel, Monselet, Gla-

rctie, Ch. Colignj^ etc., etc.

DESSINS QBIGI^yX DE CÉLESTIN NAKTEUIL. ETC.

494. Alexainbre Dumas. Sur un divan, en pied;

lithographie de Achille Devéria , très - l>elle

épreuve, avec envoi autog. gigné cFAlexandre

Dumas, à son ami Mardelle ; encadrem. de chêne,

fil. dor.

495. Pétrus Borel. Portrait en pied. Dessin

original, à la mine de plomb, signé de Célestin

Nanteuil, 1839, d'après sa peinture du Salon de
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cette annéo-là. 11 l'a réel ni I poui son eau-forte

si recherchée, du journal /'ifr/Zs/c. Fncarl. arlist.

49(). Alphonsk Karr. Portrait à mi-corj)s.

Dessin orii^inal, à lamine de plomb, sii^né Ce-

lestin Nanleuily 183S, pour la lithographie con-

nue, du même artiste, [mbliée dans la Galerie de

la Presse, de la Littérature el des Beaux-Arts: eue.

artist.

107. Théoimule Gautier. Portrait à mi-corps.

Dessin original, à la mine de plomb, signé 6V-

lestîn Nanlcuil, IS3H, pour la lithographie con-

nue du môme artiste, ^Tubliée dans la. Galerie de

la Presse, de la Littérature et des Beaux-Arts, el

ensuite dans \c Cabinet de lecture elle Voleur réunis

.

Il a été leproduit depuis en fac-similé dans le

Musée universel, du l.l janvier 1S73. Encad. art.

i98. Paul de Kock. Portrait en pied, en robe

de chambre. Dessin original à la mine de plomb,

signé Célestin Nantcuil, d'après lequel Tartiste a

lait sans doute une litliograi)hic. Encad. artist.

•499. Célestin Nanteuil. Dessin original, à la

mine de plomb, du frontispice de la première éd.

de la Bibliographie romantique, signé Célestin

Nanteuil, 1860. Encad. artist.

500. Buacquemond. Esquisse peinte pour leau-
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foilc (Vontispico du Paradis des Gens de lellres^

(le (^liarles Asselineilu. Eiicad. en bois dor.

^i)\. (j-:lestin Nanteuil. La Jolie fille de J.a

Garde, chant populaire l)ouri)onnais. Eau-forte

d'après Achille Allier ; in-lblio. Encad. fil. dor.

Chef-d'œuvre du maître.

50^. Portraits dk Contemporains graves ou

lithographies. Nodier (6), Victor Hugo, Alfred

de Vigny (4), Alexandre Dumas (^), Emile Des-

champs, Méry, Théophile Gautier (3), Reboul,

Romey, Merle, bibliophile Jacob, Alphonse

Royer, Paul de Kock (!2). 25 pièces.

503. Portraits de Contemporains, gravés ou

lithographies. Hégésippe Moreau, Ch. Baude-

laire, Michel Masson, Arsène Houssaye, Ma-

dame Sand (3), Rachel, Jenny Colon, duchesse

d'Abrantès, M"'"" Dorval (2), Frederick Lemaître,

Monpou, Odry, Monvoisin, Bocage, Delacroix,

Sigalon, Delaroche, Antonin Moine, Barye,

Artot, Gérôme, Gavarni. 25 pièces.

662i. - Paris. Typ. de Ch. Meyrueis, 13, rue Cujai, - 18T5.
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